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FUNDACION PARA LA CONSERVACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE 

 

PROYECTO: IMPLEMENTAR UN MODELO DE INTERVENCIÓN EN LA AMAZONIA COLOMBIANA QUE 

IMPULSE LA GOBERNANZA FORESTAL, LA CONECTIVIDAD ECOLÓGICA, FORTALEZCA LOS MEDIOS DE 

VIDA Y LAS CAPACIDADES COMUNITARIAS EN EL NÚCLEO DEL GUAYABERO, MUNICIPIO DE SAN JOSÉ 

DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE – FASE 1 (AMAZONIA MIA) 

INFORME DE RESULTADOS CONVOCATORIA N. 02 

 

Suministrar herramientas, requeridas para la implementación de los proyectos aprobados en la Convocatoria 2023 – 

2024 para el Departamento del Guaviare (Núcleo Guayabero), de la Iniciativa de Bosques Productivos a ejecutarse 

en el marco del proyecto Amazonia Mia. 

1. INFORMACIÓN GENERAL 

 

Proyecto: 

Implementar un modelo de intervención en la amazonia colombiana que impulse la gobernanza 

forestal, la conectividad ecológica, fortalezca los medios de vida y las capacidades comunitarias en 

el núcleo del Guayabero, municipio de San José Departamento del Guaviare – FASE 1 (Amazonia 

Mia) 

Rubro: Emprendimientos Comunitarios (Amazonia Mia) 

 

2. EVALUADORAS 

BELTSY BARRERA, Profesional Técnico  
PAOLA TORRES, Profesional de adquisiciones 
 JENNY ESPITIA, Adquisiciones Guaviare 
 

3. PUBLICIDAD 

El 04 de marzo de 2024 se publicó en página web de La Fundación Para la Conservación y el Desarrollo Sostenible, 

la licitación al proceso de selección No. 002, con un plazo para recibir ofertas desde el 06 de marzo 2024 hasta el 12 

de marzo 2024 las 5:00 pm. 

4. SOLICITUD DE ACLARACIONES 

No se presentaron observaciones ni aclaraciones. 

5. OFERTAS RECIBIDAS 

Se recibieron las siguientes ofertas 
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OFERENTE 
Hábil/ 

No Hábil 
Observaciones 

FERREAGRICOLA Hábil  

CODIGAR  Hábil  

RL LIMES Hábil  

JHON ALEXANDER  

No Hábil 

No presenta garantía de la carretilla tipo buggy. 

No presenta una experiencia por un valor igual o mayor al 

presentado en la oferta económica de los últimos 3 años. 

SUMINISTROS Y 

SOLUCINES 
No Hábil 

No presenta una experiencia por un valor igual o mayor al 

presentado en la oferta económica de los últimos 3 años. 

DINAMIX 
No Hábil 

No presenta una experiencia por un valor igual o mayor al 

presentado en la oferta económica de los últimos 3 años 

AGROFACIL 
No Hábil 

No presenta una experiencia por un valor igual o mayor al 

presentado en la oferta económica de los últimos 3 años. 

 

6. EVALUACION Y CRITERIOS HABILITANTES 

6.1 documentos anexos 

  

Condiciones 

ofrecidas
Cumple / No cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Presentación Oferta (plazo) 12/3/2024 12/3/2024 CUMPLE 12/3/2024 CUMPLE 12/3/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 22 items Cotiza 22 items CUMPLE Cotiza 22 items CUMPLE Cotiza 22 items CUMPLE

Propuesta en SMMLV 146,42 139,16 126,63

Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE

Certificado existencia y rep Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 

Electronica 
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Fichas Tècnicas Documento 22- fichas tecnicas CUMPLE 22- fichas tecnicas CUMPLE 5- fichas tecnicas CUMPLE
Experiencia igual o superior 

al valor de la oferta
Documento #¡REF! NO CUMPLE 0,00 CUMPLE 0,00 CUMPLE

Garantía Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Consorcio Documento NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

DINAMIXCODIGAR SAS
Condiciones comerciales requeridas en la 

invitación

AGROFACIL
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6.2 Especificaciones técnicas  

 

ITEM ELEMENTOS ESPECIFICACIONES UNIDAD CANTIDADU

SAID 

1 Alambre C.E.  Alambre galvanizado para cerca eléctrica calibre 14, entre 

1000 y 1100 mts, alta tensión, capa galvanizada triple 

mínimo 240 gr/m2. Fabricado en acero galvanizado 

cumplimiento de la norma SAE de la 1006 a la 115, 

resistencia a la tracción rollo de 25 Kg. 

Rollo x25 

kg. 

52 

Condiciones 

ofrecidas
Cumple / No cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Presentación Oferta (plazo) 12/3/2024 12/3/2024 CUMPLE 12/3/2024 CUMPLE 12/3/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 22 items Cotiza 22 items CUMPLE Cotiza 22 items CUMPLE Cotiza 22 items CUMPLE

Propuesta en SMMLV 215,59 166,50 135,94

Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE

Certificado existencia y rep 

legal
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 

Electronica 
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Fichas Tècnicas Documento 17- fichas tecnicas CUMPLE 17- fichas tecnicas CUMPLE 17- fichas tecnicas CUMPLE

Experiencia igual o superior 

al valor de la oferta
Documento 0 NO CUMPLE 137,77 NO CUMPLE 137,02 CUMPLE

Garantía Documento NO NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Consorcio Documento NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Condiciones comerciales requeridas en la 

invitación

JHON ALEXANDER RL LIMESSUMINISTROS Y SOLUCIONES

Condiciones 

ofrecidas
Cumple / No cumple

Presentación Oferta (plazo) 12/3/2024 12/3/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 22 items Cotiza 22 items CUMPLE

Propuesta en SMMLV 136,41

Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE

Certificado existencia y rep 

legal
Documento SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 

Electronica 
Documento SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE

Fichas Tècnicas Documento 17- fichas tecnicas CUMPLE

Experiencia igual o superior 

al valor de la oferta
Documento 230,80 CUMPLE

Garantía Documento SI CUMPLE

Consorcio Documento NO CUMPLE

Condiciones comerciales requeridas en la 

invitación

FERREAGRICOLA
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2 Alambre de púa  Alambre de púa fabricado en acero SAE 1015 o 1008 NTC 

195. Carga de rotura mínima: 380 kg (Calibre 12,5). 

Recubrimiento de zinc liviano > 75g / m2. Longitud del 

rollo garantizada de 400 metros, Diámetro del alambre 

2,59 mm Púas entrelazadas entre los hilos del cordón del 

alambre. Torsión del cordón en un mismo sentido. 

Rollo x 

400mts 

172 

3 Alicate  Alicate universal 8 pulgadas, herramienta de mano básica 

para trabajos manuales. 

Unidad 28 

4 Alicate Diablo Alicate diablo o hacendado 7 usos de 10 pulgadas Unidad 22 

5 Puntillas  Puntilla de 2.5 pulgadas con cabeza plana fabricada en 

acero. 

kilo 56 

6 Grapas  En forma de U con puntas biseladas y opuestas. 

Fabricada en acero SAE 1006. Recubrimiento de Zinc 

liviano Largo: 25 mm Diámetro: 3,76 mm. 

Acabado brillante. 

kilo 105 

7 Carretilla tipo 

buggy,  

Tipo buguis con llantas antipinchazos para 100 Kg, tolva 

plástica PVC de alta calidad, rin metálico, color negro, 

rueda antipinchazos. 

Unidad 48 

8 Bomba 

aspersora  

Bomba fumigadora de presión (presión de trabajo 43 psi 

+/- 10%), de espalda, capacidad 20 litros, tanque plástico. 

Lujo descarga de 300 a 4000 cc/min, presión máxima de 

20 a 40 PSI. Sistema de Inyección y 

presión. Peso neto 5,73 kg. Garantía mínima 2 años 

Unidad 48 

9 Espátulas  Juego de 5 espátulas pequeñas para manipulación de 

colonias (espátulas para pintura en óleo números 1 al 5) 

Juego 

paquete x 5 

 

6 

10 Garlancha No. 4 con mango de madera, estampada en acero 

inoxidable, tratada térmicamente con temple y revenido, 

resistente a la flexión, rotación y torsión e impacto. 

Unidad 50 

11 Palín Palín hoyador metálico con mango de madera, resistente 

al oxido y de alta durabilidad. 

Unidad 50 

12 Paladraga Paladraga de mango largo, resistente al oxido. Unidad  50 

13 Palanca Palanca para apicultura en acero inoxidable tipo J o 

convencional 

Unidad 6 
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14 Machete Machete recto de 18 pulgadas con 3 canales, pre afilado, 

mango de alta resistencia con funda. 

Unidad 50 

15 Martillo Martillo de uña de 29 MM con mango de madera Unidad 28 

16 Barra Barra Agrícola de 18 libras en acero medio carbono, 

escoplo de 102 mm, diámetro 1 1/8. largo 150 cm. 

Unidad 50 

17 Caneca Caneca plástica con tapa, color azul de 60 litros o 15 

galones, en polietileno puro, con tapa y aro de seguridad 

tipo industrial, empotrable. Espesor 1,5 mm. Con 

sujetadoras para fácil transporte. 

Unidad 96 

18 Caneca  Caneca plástica con tapa, color azul de 55 galones, en 

polietileno puro, con tapa y aro de seguridad tipo 

industrial, empotrable. Espesor 1,5 mm. Con 

sujetadoras para fácil transporte. 

Unidad 48 

19 Regadera  Regadera manual plástica. Características: resistente a 

caídas, golpes y trato fuerte, fabricada en polipropileno, 

capacidad 8 litros, alto aproximado de 

41 cm, ancho aproximado de 34 cm, largo aproximado 15 

cm. 

Unidad 48 

20 Balde plástico  Balde plástico de 13 litros en polipropileno. Unidad 48 

21 Tubo PVC Tubos PVC sanitario de 4 pulgadas de 1.50 metros de 

altura 

Unidad 36 

22 Poste para cerca 

en metal  

Poste tipo Varilla (Varilla corrugada de ½” x 2 metros de 

largo) 

Unidad 4.011 

 

 6.3 Experiencia del proveedor  

OFERENTE No. CONTRATOS PRESENTADOS No. CONTRATOS CON REQUISITOS 

FERREAGRICOLA 3 3 

CODIGAR 5 3 

RL LIMES 2 1 

JHON ALEXANDER 1 0 

SUMINISTROS Y SOLUCINES 16 12 
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DINAMIX 17 0 

AGROFACIL 7 1 

 

7. RESULTADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

De acuerdo con la evaluación técnica y económica realizada y conforme con los Anexos I (resumen de la evaluación), 

Anexo II (evaluación técnica), Anexo III (Evaluación de precios) y Anexo IV (Experiencia) se evidencia lo siguiente: 

Criterios habilitantes. 

FERREAGRICOLA cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado. 

CODIGAR cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado. 

RL LIMES cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado 

JHON ALEXANDER Se observó que no cumple con el requisito habilitante relacionado con la garantía de la carretilla 

tipo buggy ni la experiencia de un contrato de los últimos tres (3) años por un valor igual o superior a la oferta 

presentada. 

SUMINISTRA Y SOLUCIONES Se observó que no cumple con el requisito habilitante de la experiencia de un contrato 

de los últimos tres (3) años por un valor igual o superior a la oferta presentada. 

DINAMIX Se observó que no cumple con el requisito habilitante de la experiencia de un contrato de los últimos tres 

(3) años por un valor igual o superior a la oferta presentada 

AGROFACIL Se observó que no cumple con el requisito habilitante de la experiencia de un contrato de los últimos 

tres (3) años por un valor igual o superior a la oferta presentada 

Criterios de evaluación. 

En consecuencia, según los criterios establecidos en los TdR, solo se evaluará a ferreagricola, codigar s.a.s y RL 

Limes: 

 

Para asignar el puntaje relacionado con el ítem de garantía se sumó el tiempo de los 2 elementos exigidos en los TdR; 

la experiencia se convirtió a salarios mínimos del año de ejecución para validar que cumpliera con el requisito de ser 

igual o mayor valor a la propuesta presentada. 

De acuerdo a los criterios evaluados, el proveedor que cumple con las condiciones técnicas y económicas con el 

mayor puntaje es: 

 

Criterio Puntaje

Propuesta economica 70

Garantía 10

Experiencia especifica 20

Total 100

65

5

15

90

RL LIMES

70

10

10

60

5

20

FERREAGRICOLA CODIGAR SAS

85 85
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PROVEEDOR SERLECCIONADO ITEM TOTAL 

RL LIMES HERRAMIENTAS $ 176.715.559 

 

Después de evaluar los tres criterios nos da como resultado un puntaje de 90 para el proponente RL LIMES. 

 

En constancia se firma a los 22 días de abril de 2024 

 

 

PAOLA ANDREA TORRES LEON     JENNY ESPITIA 

Profesional adquisiciones       Adquisiciones Guaviare 

 

 

BELTSY BARRERA 

Profesional Medios de Vida Sostenible 



www.fcds.org.co

A.

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas
Cumple / No 

cumple
Condiciones ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Presentación Oferta (plazo) 12/3/2024 12/3/2024 CUMPLE 12/3/2024 CUMPLE 12/3/2024 CUMPLE
Propuesta Completa 22 items Cotiza 22 items CUMPLE Cotiza 22 items CUMPLE Cotiza 22 items CUMPLE
Propuesta en SMMLV 146.42 139.16 126.63
Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE
Certificado existencia y rep Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 
Electronica 

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Fichas Tècnicas Documento 22- fichas tecnicas CUMPLE 22- fichas tecnicas CUMPLE 5- fichas tecnicas CUMPLE

 Experiencia igual o superior 
al valor de la oferta

Documento 0.00 NO CUMPLE 0.00 CUMPLE 0.00 CUMPLE

Garantía Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Consorcio Documento NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas
Cumple / No 

cumple
Condiciones ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Presentación Oferta (plazo) 12/3/2024 12/3/2024 CUMPLE 12/3/2024 CUMPLE 12/3/2024 CUMPLE
Propuesta Completa 22 items Cotiza 22 items CUMPLE Cotiza 22 items CUMPLE Cotiza 22 items CUMPLE
Propuesta en SMMLV 215.59 166.50 135.94
Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE
Certificado existencia y rep 
legal

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Resolucion Facturacion 
Electronica 

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Fichas Tècnicas Documento 17- fichas tecnicas CUMPLE 17- fichas tecnicas CUMPLE 17- fichas tecnicas CUMPLE

Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana

DINAMIXCODIGAR SAS

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de herramientas

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

REVISIÓN DE LAS CONDICIONES COMERCIALES

Condiciones comerciales requeridas en la 
invitación

AGROFACIL

SUMINISTROS Y SOLUCIONES RL LIMESCondiciones comerciales requeridas en la 
invitación

JHON ALEXANDER



Experiencia igual o superior 
al valor de la oferta

Documento 0 NO CUMPLE 137.77 NO CUMPLE 137.02 CUMPLE

Garantía Documento NO NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Consorcio Documento NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Presentación Oferta (plazo) 12/3/2024 12/3/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 22 items Cotiza 22 items CUMPLE
Propuesta en SMMLV 136.41
Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE
Certificado existencia y rep 
legal

Documento SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE
Resolucion Facturacion 
Electronica 

Documento SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE
Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE
Fichas Tècnicas Documento 17- fichas tecnicas CUMPLE

Experiencia igual o superior 
al valor de la oferta

Documento 230.80 CUMPLE

Garantía Documento SI CUMPLE
Consorcio Documento NO CUMPLE

B.

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas
Cumple / No 

cumple
Condiciones ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Alambre C.E. 52

Alambre galvanizado para 
cerca eléctrica calibre 14, 
entre 1000 y 1100 mts, alta 
tensión, capa galvanizada 
triple mínimo 240 gr/m2. 
Fabricado en acero 
galvanizado cumplimiento 
de la norma SAE de la 1006 
a la 115, resistencia a la 
tracción rollo de 25 Kg.

CUMPLE

Alambre galvanizado 
para cerca eléctrica 
calibre 14, entre 1000 y 
1100 mts, alta tensión, 
capa galvanizada triple 
mínimo 240 gr/m2. 
Fabricado en acero 
galvanizado 
cumplimiento de la 
norma SAE de la 1006 a 
la 115, resistencia a la 
tracción rollo de 25 Kg.

CUMPLE

Alambre galvanizado 
para cerca eléctrica 
calibre 14, entre 1000 y 
1100 mts, alta tensión, 
capa galvanizada triple 
mínimo 240 gr/m2. 
Fabricado en acero 
galvanizado 
cumplimiento de la 
norma SAE de la 1006 a 
la 115, resistencia a la 
tracción rollo de 25 Kg.

CUMPLE

EVALUACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS

KIT CERCA ELECTRICA AGROFACIL CODIGAR SAS DINAMIX

Condiciones comerciales requeridas en la 
invitación

FERREAGRICOLA



Alambre de púa 172

Alambre de púa fabricado 
en acero SAE 1015 o 1008 
NTC 195. Carga de rotura 
mínima: 380 kg (Calibre 
12,5). Recubrimiento de zinc 
liviano > 75g / m2. Longitud 
del rollo garantizada de 400 
metros, Diámetro del 
alambre 2,59 mm Púas 
entrelazadas entre los hilos 
del cordón del alambre. 
Torsión del cordón en un 
mismo sentido.

CUMPLE

Alambre de púa 
fabricado en acero SAE 
1015 o 1008 NTC 195. 
Carga de rotura mínima: 
380 kg (Calibre 12,5). 
Recubrimiento de zinc 
liviano > 75g / m2. 
Longitud del rollo 
garantizada de 400 
metros, Diámetro del 
alambre 2,59 mm Púas 
entrelazadas entre los 
hilos del cordón del 
alambre. Torsión del 
cordón en un mismo 

CUMPLE

Alambre de púa 
fabricado en acero SAE 
1015 o 1008 NTC 195. 
Carga de rotura mínima: 
380 kg (Calibre 12,5). 
Recubrimiento de zinc 
liviano > 75g / m2. 
Longitud del rollo 
garantizada de 400 
metros, Diámetro del 
alambre 2,59 mm Púas 
entrelazadas entre los 
hilos del cordón del 
alambre. Torsión del 
cordón en un mismo 

CUMPLE

Alicate 28
Alicate universal 8 pulgadas, 
herramienta de mano básica 
para trabajos manuales.

CUMPLE

Alicate universal 8 
pulgadas, herramienta de 
mano básica para 
trabajos manuales.

CUMPLE

Alicate universal 8 
pulgadas, herramienta de 
mano básica para 
trabajos manuales.

CUMPLE

Alicate Diablo 22
Alicate diablo o hacendado 
7 usos de 10 pulgadas

CUMPLE
Alicate diablo o 
hacendado 7 usos de 10 
pulgadas

CUMPLE
Alicate diablo o 
hacendado 7 usos de 10 
pulgadas

CUMPLE

Puntillas 56
Puntilla de 2.5 pulgadas con 
cabeza plana fabricada en 
acero.

CUMPLE
Puntilla de 2.5 pulgadas 
con cabeza plana 
fabricada en acero.

CUMPLE
Puntilla de 2.5 pulgadas 
con cabeza plana 
fabricada en acero.

CUMPLE

Grapas 105

En forma de U con puntas 
biseladas y opuestas. 
Fabricada en acero SAE 
1006. Recubrimiento de Zinc 
liviano Largo: 25 mm 
Diámetro: 3,76 mm. 
Acabado brillante.

CUMPLE

En forma de U con 
puntas biseladas y 
opuestas. Fabricada en 
acero SAE 1006. 
Recubrimiento de Zinc 
liviano Largo: 25 mm 
Diámetro: 3,76 mm. 
Acabado brillante.

CUMPLE

En forma de U con 
puntas biseladas y 
opuestas. Fabricada en 
acero SAE 1006. 
Recubrimiento de Zinc 
liviano Largo: 25 mm 
Diámetro: 3,76 mm. 
Acabado brillante.

CUMPLE

Carretilla tipo buggy, 48

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 Kg, 
tolva plástica PVC de alta 
calidad, rin metálico, color 
negro, rueda antipinchazos.

CUMPLE

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 
Kg, tolva plástica PVC de 
alta calidad, rin metálico, 
color negro, rueda 
antipinchazos.

CUMPLE

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 
Kg, tolva plástica PVC de 
alta calidad, rin metálico, 
color negro, rueda 
antipinchazos.

CUMPLE



Bomba aspersora 48

Bomba fumigadora de 
presión (presión de trabajo 
43 psi +/- 10%), de espalda, 
capacidad 20 litros, tanque 
plástico. Lujo descarga de 
300 a 4000 cc/min, presión 
máxima de 20 a 40 PSI. 
Sistema de Inyección y 
presión. Peso neto 5,73 kg. 
Garantía mínima 2 años

CUMPLE

Bomba fumigadora de 
presión (presión de 
trabajo 43 psi +/- 10%), 
de espalda, capacidad 20 
litros, tanque plástico. 
Lujo descarga de 300 a 
4000 cc/min, presión 
máxima de 20 a 40 PSI. 
Sistema de Inyección y 
presión. Peso neto 5,73 
kg. Garantía mínima 2 
años

CUMPLE

Bomba fumigadora de 
presión (presión de 
trabajo 43 psi +/- 10%), 
de espalda, capacidad 20 
litros, tanque plástico. 
Lujo descarga de 300 a 
4000 cc/min, presión 
máxima de 20 a 40 PSI. 
Sistema de Inyección y 
presión. Peso neto 5,73 
kg. Garantía mínima 2 
años

CUMPLE

Espátulas 6

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para 
manipulación de colonias 
(espátulas para pintura en 
óleo números 1 al 5)

CUMPLE

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para 
manipulación de colonias 
(espátulas para pintura 
en óleo números 1 al 5)

CUMPLE

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para 
manipulación de colonias 
(espátulas para pintura 
en óleo números 1 al 5)

CUMPLE

Garlancha 50

No. 4 con mango de 
madera, estampada en 
acero inoxidable, tratada 
térmicamente con temple y 
revenido, resistente a la 
flexión, rotación y torsión e 
impacto.

CUMPLE

No. 4 con mango de 
madera, estampada en 
acero inoxidable, tratada 
térmicamente con 
temple y revenido, 
resistente a la flexión, 
rotación y torsión e 
impacto.

CUMPLE

No. 4 con mango de 
madera, estampada en 
acero inoxidable, tratada 
térmicamente con 
temple y revenido, 
resistente a la flexión, 
rotación y torsión e 
impacto.

CUMPLE

Palín 50

Palín hoyador metálico con 
mango de madera, 
resistente al oxido y de alta 
durabilidad.

CUMPLE

Palín hoyador metálico 
con mango de madera, 
resistente al oxido y de 
alta durabilidad.

CUMPLE

Palín hoyador metálico 
con mango de madera, 
resistente al oxido y de 
alta durabilidad.

CUMPLE

Paladraga 50
Paladraga de mango largo, 
resistente al oxido.

CUMPLE
Paladraga de mango 
largo, resistente al oxido.

CUMPLE
Paladraga de mango 
largo, resistente al oxido.

CUMPLE

Palanca 6
Palanca para apicultura en 
acero inoxidable tipo J o 
convencional

CUMPLE
Palanca para apicultura 
en acero inoxidable tipo J 
o convencional

CUMPLE
Palanca para apicultura 
en acero inoxidable tipo J 
o convencional

CUMPLE

Machete 50

Machete recto de 18 
pulgadas con 3 canales, pre 
afilado, mango de alta 
resistencia con funda.

CUMPLE

Machete recto de 18 
pulgadas con 3 canales, 
pre afilado, mango de 
alta resistencia con funda.

CUMPLE

Machete recto de 18 
pulgadas con 3 canales, 
pre afilado, mango de 
alta resistencia con funda.

CUMPLE

Martillo 28
Martillo de uña de 29 MM 
con mango de madera

CUMPLE
Martillo de uña de 29 
MM con mango de 
madera

CUMPLE
Martillo de uña de 29 
MM con mango de 
madera

CUMPLE



Barra 50

Barra Agrícola de 18 libras 
en acero medio carbono, 
escoplo de 102 mm, 
diámetro 1 1/8. largo 150 
cm.

CUMPLE

Barra Agrícola de 18 
libras en acero medio 
carbono, escoplo de 102 
mm, diámetro 1 1/8. 
largo 150 cm.

CUMPLE

Barra Agrícola de 18 
libras en acero medio 
carbono, escoplo de 102 
mm, diámetro 1 1/8. 
largo 150 cm.

CUMPLE

Caneca 96

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 60 litros o 15 
galones, en polietileno puro, 
con tapa y aro de seguridad 
tipo industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 
transporte.

CUMPLE

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 60 litros o 
15 galones, en polietileno 
puro, con tapa y aro de 
seguridad tipo industrial, 
empotrable. Espesor 1,5 
mm. Con sujetadoras 
para fácil transporte.

CUMPLE

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 60 litros o 
15 galones, en polietileno 
puro, con tapa y aro de 
seguridad tipo industrial, 
empotrable. Espesor 1,5 
mm. Con sujetadoras 
para fácil transporte.

CUMPLE

Caneca 48

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 55 galones, en 
polietileno puro, con tapa y 
aro de seguridad tipo 
industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 
transporte.

CUMPLE

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 55 galones, 
en polietileno puro, con 
tapa y aro de seguridad 
tipo industrial, 
empotrable. Espesor 1,5 
mm. Con sujetadoras 
para fácil transporte.

CUMPLE

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 55 galones, 
en polietileno puro, con 
tapa y aro de seguridad 
tipo industrial, 
empotrable. Espesor 1,5 
mm. Con sujetadoras 
para fácil transporte.

CUMPLE

Regadera 48

Regadera manual plástica. 
Características: resistente a 
caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, 
capacidad 8 litros, alto 
aproximado de 41 cm, 
ancho aproximado de 34 
cm, largo aproximado 15 cm.

CUMPLE

Regadera manual 
plástica. Características: 
resistente a caídas, 
golpes y trato fuerte, 
fabricada en 
polipropileno, capacidad 
8 litros, alto aproximado 
de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, 
largo aproximado 15 cm.

CUMPLE

Regadera manual 
plástica. Características: 
resistente a caídas, 
golpes y trato fuerte, 
fabricada en 
polipropileno, capacidad 
8 litros, alto aproximado 
de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, 
largo aproximado 15 cm.

CUMPLE

Balde plástico 48
Balde plástico de 13 litros en 
polipropileno.

CUMPLE
Balde plástico de 13 litros 
en polipropileno.

CUMPLE
Balde plástico de 13 litros 
en polipropileno.

CUMPLE

Tubo PVC 36
Tubos PVC sanitario de 4 
pulgadas de 1.50 metros de 
altura

CUMPLE
Tubos PVC sanitario de 4 
pulgadas de 1.50 metros 
de altura

CUMPLE
Tubos PVC sanitario de 4 
pulgadas de 1.50 metros 
de altura

CUMPLE

Poste para cerca en metal 4011
Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 metros 
de largo)

CUMPLE
Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 
metros de largo)

CUMPLE
Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 
metros de largo)

CUMPLE

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas
Cumple / No 

cumple
Condiciones ofrecidas

Cumple / No 
cumple

SUMINISTROS Y SOLUCIONES RL LIMESKIT CERCA ELECTRICA JHON ALEXANDER



Alambre C.E. 52

Alambre galvanizado para 
cerca eléctrica calibre 14, 
entre 1000 y 1100 mts, alta 
tensión, capa galvanizada 
triple mínimo 240 gr/m2. 
Fabricado en acero 
galvanizado cumplimiento 
de la norma SAE de la 1006 
a la 115, resistencia a la 
tracción rollo de 25 Kg.

CUMPLE

Alambre galvanizado 
para cerca eléctrica 
calibre 14, entre 1000 y 
1100 mts, alta tensión, 
capa galvanizada triple 
mínimo 240 gr/m2. 
Fabricado en acero 
galvanizado 
cumplimiento de la 
norma SAE de la 1006 a 
la 115, resistencia a la 
tracción rollo de 25 Kg.

CUMPLE

Alambre galvanizado 
para cerca eléctrica 
calibre 14, entre 1000 y 
1100 mts, alta tensión, 
capa galvanizada triple 
mínimo 240 gr/m2. 
Fabricado en acero 
galvanizado 
cumplimiento de la 
norma SAE de la 1006 a 
la 115, resistencia a la 
tracción rollo de 25 Kg.

CUMPLE

Alambre de púa 172

Alambre de púa fabricado 
en acero SAE 1015 o 1008 
NTC 195. Carga de rotura 
mínima: 380 kg (Calibre 
12,5). Recubrimiento de zinc 
liviano > 75g / m2. Longitud 
del rollo garantizada de 400 
metros, Diámetro del 
alambre 2,59 mm Púas 
entrelazadas entre los hilos 
del cordón del alambre. 
Torsión del cordón en un 
mismo sentido.

CUMPLE

Alambre de púa 
fabricado en acero SAE 
1015 o 1008 NTC 195. 
Carga de rotura mínima: 
380 kg (Calibre 12,5). 
Recubrimiento de zinc 
liviano > 75g / m2. 
Longitud del rollo 
garantizada de 400 
metros, Diámetro del 
alambre 2,59 mm Púas 
entrelazadas entre los 
hilos del cordón del 
alambre. Torsión del 
cordón en un mismo 

CUMPLE

Alambre de púa 
fabricado en acero SAE 
1015 o 1008 NTC 195. 
Carga de rotura mínima: 
380 kg (Calibre 12,5). 
Recubrimiento de zinc 
liviano > 75g / m2. 
Longitud del rollo 
garantizada de 400 
metros, Diámetro del 
alambre 2,59 mm Púas 
entrelazadas entre los 
hilos del cordón del 
alambre. Torsión del 
cordón en un mismo 

CUMPLE

Alicate 28
Alicate universal 8 pulgadas, 
herramienta de mano básica 
para trabajos manuales.

CUMPLE

Alicate universal 8 
pulgadas, herramienta de 
mano básica para 
trabajos manuales.

CUMPLE

Alicate universal 8 
pulgadas, herramienta de 
mano básica para 
trabajos manuales.

CUMPLE

Alicate Diablo 22
Alicate diablo o hacendado 
7 usos de 10 pulgadas

CUMPLE
Alicate diablo o 
hacendado 7 usos de 10 
pulgadas

CUMPLE
Alicate diablo o 
hacendado 7 usos de 10 
pulgadas

CUMPLE

Puntillas 56
Puntilla de 2.5 pulgadas con 
cabeza plana fabricada en 
acero.

CUMPLE
Puntilla de 2.5 pulgadas 
con cabeza plana 
fabricada en acero.

CUMPLE
Puntilla de 2.5 pulgadas 
con cabeza plana 
fabricada en acero.

CUMPLE

Grapas 105

En forma de U con puntas 
biseladas y opuestas. 
Fabricada en acero SAE 
1006. Recubrimiento de Zinc 
liviano Largo: 25 mm 
Diámetro: 3,76 mm. 
Acabado brillante.

CUMPLE

En forma de U con 
puntas biseladas y 
opuestas. Fabricada en 
acero SAE 1006. 
Recubrimiento de Zinc 
liviano Largo: 25 mm 
Diámetro: 3,76 mm. 
Acabado brillante.

CUMPLE

En forma de U con 
puntas biseladas y 
opuestas. Fabricada en 
acero SAE 1006. 
Recubrimiento de Zinc 
liviano Largo: 25 mm 
Diámetro: 3,76 mm. 
Acabado brillante.

CUMPLE



Carretilla tipo buggy, 48

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 Kg, 
tolva plástica PVC de alta 
calidad, rin metálico, color 
negro, rueda antipinchazos.

CUMPLE

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 
Kg, tolva plástica PVC de 
alta calidad, rin metálico, 
color negro, rueda 
antipinchazos.

CUMPLE

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 
Kg, tolva plástica PVC de 
alta calidad, rin metálico, 
color negro, rueda 
antipinchazos.

CUMPLE

Bomba aspersora 48

Bomba fumigadora de 
presión (presión de trabajo 
43 psi +/- 10%), de espalda, 
capacidad 20 litros, tanque 
plástico. Lujo descarga de 
300 a 4000 cc/min, presión 
máxima de 20 a 40 PSI. 
Sistema de Inyección y 
presión. Peso neto 5,73 kg. 
Garantía mínima 2 años

CUMPLE

Bomba fumigadora de 
presión (presión de 
trabajo 43 psi +/- 10%), 
de espalda, capacidad 20 
litros, tanque plástico. 
Lujo descarga de 300 a 
4000 cc/min, presión 
máxima de 20 a 40 PSI. 
Sistema de Inyección y 
presión. Peso neto 5,73 
kg. Garantía mínima 2 
años

CUMPLE

Bomba fumigadora de 
presión (presión de 
trabajo 43 psi +/- 10%), 
de espalda, capacidad 20 
litros, tanque plástico. 
Lujo descarga de 300 a 
4000 cc/min, presión 
máxima de 20 a 40 PSI. 
Sistema de Inyección y 
presión. Peso neto 5,73 
kg. Garantía mínima 2 
años

CUMPLE

Espátulas 6

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para 
manipulación de colonias 
(espátulas para pintura en 
óleo números 1 al 5)

CUMPLE

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para 
manipulación de colonias 
(espátulas para pintura 
en óleo números 1 al 5)

CUMPLE

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para 
manipulación de colonias 
(espátulas para pintura 
en óleo números 1 al 5)

CUMPLE

Garlancha 50

No. 4 con mango de 
madera, estampada en 
acero inoxidable, tratada 
térmicamente con temple y 
revenido, resistente a la 
flexión, rotación y torsión e 
impacto.

CUMPLE

No. 4 con mango de 
madera, estampada en 
acero inoxidable, tratada 
térmicamente con 
temple y revenido, 
resistente a la flexión, 
rotación y torsión e 
impacto.

CUMPLE

No. 4 con mango de 
madera, estampada en 
acero inoxidable, tratada 
térmicamente con 
temple y revenido, 
resistente a la flexión, 
rotación y torsión e 
impacto.

CUMPLE

Palín 50

Palín hoyador metálico con 
mango de madera, 
resistente al oxido y de alta 
durabilidad.

CUMPLE

Palín hoyador metálico 
con mango de madera, 
resistente al oxido y de 
alta durabilidad.

CUMPLE

Palín hoyador metálico 
con mango de madera, 
resistente al oxido y de 
alta durabilidad.

CUMPLE

Paladraga 50
Paladraga de mango largo, 
resistente al oxido.

CUMPLE
Paladraga de mango 
largo, resistente al oxido.

CUMPLE
Paladraga de mango 
largo, resistente al oxido.

CUMPLE

Palanca 6
Palanca para apicultura en 
acero inoxidable tipo J o 
convencional

CUMPLE
Palanca para apicultura 
en acero inoxidable tipo J 
o convencional

CUMPLE
Palanca para apicultura 
en acero inoxidable tipo J 
o convencional

CUMPLE

Machete 50

Machete recto de 18 
pulgadas con 3 canales, pre 
afilado, mango de alta 
resistencia con funda.

CUMPLE

Machete recto de 18 
pulgadas con 3 canales, 
pre afilado, mango de 
alta resistencia con funda.

CUMPLE

Machete recto de 18 
pulgadas con 3 canales, 
pre afilado, mango de 
alta resistencia con funda.

CUMPLE



Martillo 28
Martillo de uña de 29 MM 
con mango de madera

CUMPLE
Martillo de uña de 29 
MM con mango de 
madera

CUMPLE
Martillo de uña de 29 
MM con mango de 
madera

CUMPLE

Barra 50

Barra Agrícola de 18 libras 
en acero medio carbono, 
escoplo de 102 mm, 
diámetro 1 1/8. largo 150 
cm.

CUMPLE

Barra Agrícola de 18 
libras en acero medio 
carbono, escoplo de 102 
mm, diámetro 1 1/8. 
largo 150 cm.

CUMPLE

Barra Agrícola de 18 
libras en acero medio 
carbono, escoplo de 102 
mm, diámetro 1 1/8. 
largo 150 cm.

CUMPLE

Caneca 96

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 60 litros o 15 
galones, en polietileno puro, 
con tapa y aro de seguridad 
tipo industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 
transporte.

CUMPLE

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 60 litros o 
15 galones, en polietileno 
puro, con tapa y aro de 
seguridad tipo industrial, 
empotrable. Espesor 1,5 
mm. Con sujetadoras 
para fácil transporte.

CUMPLE

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 60 litros o 
15 galones, en polietileno 
puro, con tapa y aro de 
seguridad tipo industrial, 
empotrable. Espesor 1,5 
mm. Con sujetadoras 
para fácil transporte.

CUMPLE

Caneca 48

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 55 galones, en 
polietileno puro, con tapa y 
aro de seguridad tipo 
industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 
transporte.

CUMPLE

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 55 galones, 
en polietileno puro, con 
tapa y aro de seguridad 
tipo industrial, 
empotrable. Espesor 1,5 
mm. Con sujetadoras 
para fácil transporte.

CUMPLE

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 55 galones, 
en polietileno puro, con 
tapa y aro de seguridad 
tipo industrial, 
empotrable. Espesor 1,5 
mm. Con sujetadoras 
para fácil transporte.

CUMPLE

Regadera 48

Regadera manual plástica. 
Características: resistente a 
caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, 
capacidad 8 litros, alto 
aproximado de 41 cm, 
ancho aproximado de 34 
cm, largo aproximado 15 cm.

CUMPLE

Regadera manual 
plástica. Características: 
resistente a caídas, 
golpes y trato fuerte, 
fabricada en 
polipropileno, capacidad 
8 litros, alto aproximado 
de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, 
largo aproximado 15 cm.

CUMPLE

Regadera manual 
plástica. Características: 
resistente a caídas, 
golpes y trato fuerte, 
fabricada en 
polipropileno, capacidad 
8 litros, alto aproximado 
de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, 
largo aproximado 15 cm.

CUMPLE

Balde plástico 48
Balde plástico de 13 litros en 
polipropileno.

CUMPLE
Balde plástico de 13 litros 
en polipropileno.

CUMPLE
Balde plástico de 13 litros 
en polipropileno.

CUMPLE

Tubo PVC 36
Tubos PVC sanitario de 4 
pulgadas de 1.50 metros de 
altura

CUMPLE
Tubos PVC sanitario de 4 
pulgadas de 1.50 metros 
de altura

CUMPLE
Tubos PVC sanitario de 4 
pulgadas de 1.50 metros 
de altura

CUMPLE

Poste para cerca en metal 4011
Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 metros 
de largo)

CUMPLE
Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 
metros de largo)

CUMPLE
Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 
metros de largo)

CUMPLE

KIT CERCA ELECTRICA FERREAGRICOLA



Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Alambre C.E. 52

Alambre galvanizado para 
cerca eléctrica calibre 14, 
entre 1000 y 1100 mts, alta 
tensión, capa galvanizada 
triple mínimo 240 gr/m2. 
Fabricado en acero 
galvanizado cumplimiento 
de la norma SAE de la 1006 
a la 115, resistencia a la 
tracción rollo de 25 Kg.

CUMPLE

Alambre de púa 172

Alambre de púa fabricado 
en acero SAE 1015 o 1008 
NTC 195. Carga de rotura 
mínima: 380 kg (Calibre 
12,5). Recubrimiento de zinc 
liviano > 75g / m2. Longitud 
del rollo garantizada de 400 
metros, Diámetro del 
alambre 2,59 mm Púas 
entrelazadas entre los hilos 
del cordón del alambre. 
Torsión del cordón en un 
mismo sentido.

CUMPLE

Alicate 28
Alicate universal 8 pulgadas, 
herramienta de mano básica 
para trabajos manuales.

CUMPLE

Alicate Diablo 22
Alicate diablo o hacendado 
7 usos de 10 pulgadas

CUMPLE

Puntillas 56
Puntilla de 2.5 pulgadas con 
cabeza plana fabricada en 
acero.

CUMPLE

Grapas 105

En forma de U con puntas 
biseladas y opuestas. 
Fabricada en acero SAE 
1006. Recubrimiento de Zinc 
liviano Largo: 25 mm 
Diámetro: 3,76 mm. 
Acabado brillante.

CUMPLE



Carretilla tipo buggy, 48

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 Kg, 
tolva plástica PVC de alta 
calidad, rin metálico, color 
negro, rueda antipinchazos.

CUMPLE

Bomba aspersora 48

Bomba fumigadora de 
presión (presión de trabajo 
43 psi +/- 10%), de espalda, 
capacidad 20 litros, tanque 
plástico. Lujo descarga de 
300 a 4000 cc/min, presión 
máxima de 20 a 40 PSI. 
Sistema de Inyección y 
presión. Peso neto 5,73 kg. 
Garantía mínima 2 años

CUMPLE

Espátulas 6

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para 
manipulación de colonias 
(espátulas para pintura en 
óleo números 1 al 5)

CUMPLE

Garlancha 50

No. 4 con mango de 
madera, estampada en 
acero inoxidable, tratada 
térmicamente con temple y 
revenido, resistente a la 
flexión, rotación y torsión e 
impacto.

CUMPLE

Palín 50

Palín hoyador metálico con 
mango de madera, 
resistente al oxido y de alta 
durabilidad.

CUMPLE

Paladraga 50
Paladraga de mango largo, 
resistente al oxido.

CUMPLE

Palanca 6
Palanca para apicultura en 
acero inoxidable tipo J o 
convencional

CUMPLE

Machete 50

Machete recto de 18 
pulgadas con 3 canales, pre 
afilado, mango de alta 
resistencia con funda.

CUMPLE

Martillo 28
Martillo de uña de 29 MM 
con mango de madera

CUMPLE



Barra 50

Barra Agrícola de 18 libras 
en acero medio carbono, 
escoplo de 102 mm, 
diámetro 1 1/8. largo 150 
cm.

CUMPLE

Caneca 96

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 60 litros o 15 
galones, en polietileno puro, 
con tapa y aro de seguridad 
tipo industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 
transporte.

CUMPLE

Caneca 48

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 55 galones, en 
polietileno puro, con tapa y 
aro de seguridad tipo 
industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 
transporte.

CUMPLE

Regadera 48

Regadera manual plástica. 
Características: resistente a 
caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, 
capacidad 8 litros, alto 
aproximado de 41 cm, 
ancho aproximado de 34 
cm, largo aproximado 15 cm.

CUMPLE

Balde plástico 48
Balde plástico de 13 litros en 
polipropileno.

CUMPLE

Tubo PVC 36
Tubos PVC sanitario de 4 
pulgadas de 1.50 metros de 
altura

CUMPLE

Poste para cerca en metal 4011
Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 metros 
de largo)

CUMPLE

C.

Precio Precio Precio
 $     177,331,500.00  $   180,912,300.00  $   176,715,559.52 

RL LIMES

CONSOLIDADO EVALUACIÓN DEL PRECIO

FERREAGRICOLA CODIGAR SAS

TOTAL NETO ANTES IMPUESTOS
IMPUESTOS

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de 
herramientas



 $     177,331,500.00  $   180,912,300.00  $   176,715,559.52 

D.

Criterio Puntaje
Propuesta economica 70
Garantía 10
Experiencia especifica 20
Total 100

D.

PAOLA A. TORRES LEON BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

Fecha:  16 de abril de 2024

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN

TOTAL

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

FERREAGRICOLA CODIGAR SAS

85 85

Una vez adelantada la evaluación y calificación de las ofertas, como se escoge como proveedor a RL LIMES siendo el proponente de mayor puntaje  cumpliendo con la totalidad de los 
requisitos exigidos.

65 60
5

20
90

RL LIMES
70
10
10

5
15



Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana

ITEM Descripción Especificaciones
Unodad de 

medida
Cant. Sitio de Entrega

Plazo de 
entrega

Especificaciones Ofrecidas 
Unidad de 

medida
Cant.

Plazo de 
entrega

Garantia
CUMPLE / NO 

CUMPLE
Especificaciones Ofrecidas 

Unidad de 
medida

Cant.
Plazo de 
entrega

Garantia
CUMPLE / NO 

CUMPLE

1 Alambre C.E.

Alambre galvanizado para 
cerca eléctrica calibre 14, 

entre 1000 y 1100 mts, alta 
tensión, capa galvanizada 
triple mínimo 240 gr/m2. 

Fabricado en acero 
galvanizado cumplimiento de 
la norma SAE de la 1006 a la 
115, resistencia a la tracción 

rollo de 25 Kg.

Rollo x25 
kg.

52
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Alambre galvanizado para 
cerca eléctrica calibre 14, 

entre 1000 y 1100 mts, alta 
tensión, capa galvanizada 
triple mínimo 240 gr/m2. 

Fabricado en acero 
galvanizado cumplimiento 

de la norma SAE de la 1006 a 
la 115, resistencia a la 
tracción rollo de 25 Kg.

Rollo x25 
kg.

52 30 dias CUMPLE

Alambre galvanizado para cerca 
eléctrica calibre 14, entre 1000 
y 1100 mts, alta tensión, capa 
galvanizada triple mínimo 240 

gr/m2. Fabricado en acero 
galvanizado cumplimiento de la 
norma SAE de la 1006 a la 115, 
resistencia a la tracción rollo de 

25 Kg.

Rollo x25 
kg.

52
no 

especifica
CUMPLE

2 Alambre de púa

Alambre de púa fabricado en 
acero SAE 1015 o 1008 NTC 

195. Carga de rotura mínima: 
380 kg (Calibre 12,5). 

Recubrimiento de zinc liviano 
> 75g / m2. Longitud del rollo 
garantizada de 400 metros, 
Diámetro del alambre 2,59 

mm Púas entrelazadas entre 
los hilos del cordón del 

alambre. Torsión del cordón 
en un mismo sentido.

Rollo x 
400mts

172
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Alambre de púa fabricado en 
acero SAE 1015 o 1008 NTC 

195. Carga de rotura 
mínima: 380 kg (Calibre 

12,5). Recubrimiento de zinc 
liviano > 75g / m2. Longitud 
del rollo garantizada de 400 

metros, Diámetro del 
alambre 2,59 mm Púas 

entrelazadas entre los hilos 
del cordón del alambre. 
Torsión del cordón en un 

mismo sentido.

Rollo x 
400mts

172 30 dias CUMPLE

Alambre de púa fabricado en 
acero SAE 1015 o 1008 NTC 

195. Carga de rotura mínima: 
380 kg (Calibre 12,5). 

Recubrimiento de zinc liviano > 
75g / m2. Longitud del rollo 
garantizada de 400 metros, 

Diámetro del alambre 2,59 mm 
Púas entrelazadas entre los 

hilos del cordón del alambre. 
Torsión del cordón en un 

mismo sentido.

Rollo x 
400mts

172
no 

especifica
CUMPLE

3 Alicate

Alicate universal 8 
pulgadas, herramienta de 
mano básica para trabajos 

manuales.

Unidad 28
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Alicate universal 8 
pulgadas, herramienta de 

mano básica para 
trabajos manuales.

Unidad 28 30 dias CUMPLE
Alicate universal 8 pulgadas, 
herramienta de mano básica 

para trabajos manuales.
Unidad 28

no 
especifica

CUMPLE

4 Alicate Diablo
Alicate diablo o hacendado 7 

usos de 10 pulgadas
Unidad 22

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Alicate diablo o hacendado 7 
usos de 10 pulgadas

Unidad 22 30 dias CUMPLE
Alicate diablo o hacendado 7 

usos de 10 pulgadas
Unidad 22

no 
especifica

CUMPLE

5 Puntillas
Puntilla de 2.5 pulgadas con 
cabeza plana fabricada en 

acero.
kilo 56

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Puntilla de 2.5 pulgadas con 
cabeza plana fabricada en 

acero.
kilo 56 30 dias CUMPLE

Puntilla de 2.5 pulgadas con 
cabeza plana fabricada en 

acero.
kilo 56

no 
especifica

CUMPLE

6 Grapas

En forma de U con puntas 
biseladas y opuestas. 

Fabricada en acero SAE 1006. 
Recubrimiento de Zinc liviano 
Largo: 25 mm Diámetro: 3,76 

mm. Acabado brillante.

kilo 105
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

En forma de U con puntas 
biseladas y opuestas. 

Fabricada en acero SAE 
1006. Recubrimiento de Zinc 

liviano Largo: 25 mm 
Diámetro: 3,76 mm. 

Acabado brillante.

kilo 105 30 dias CUMPLE

En forma de U con puntas 
biseladas y opuestas. Fabricada 

en acero SAE 1006. 
Recubrimiento de Zinc liviano 
Largo: 25 mm Diámetro: 3,76 

mm. Acabado brillante.

kilo 105
no 

especifica
CUMPLE

7 Carretilla tipo 
buggy,

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 Kg, 
tolva plástica PVC de alta 

calidad, rin metálico, color 
negro, rueda antipinchazos.

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 Kg, 
tolva plástica PVC de alta 

calidad, rin metálico, color 
negro, rueda antipinchazos.

Unidad 48 30 dias 24 meses CUMPLE

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 Kg, 
tolva plástica PVC de alta 

calidad, rin metálico, color 
negro, rueda antipinchazos.

Unidad 48
no 

especifica
240 meses CUMPLE

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de herramientas

Anexo II. (Evaluación técnica)

SUMINISTRA Y SOLUCIONESEspecificaciones Técnicas Requeridas para cada uno de los Kits Elèctricos DISTRIBUCIONES FERREAGRICOLA



8 Bomba aspersora

Bomba fumigadora de 
presión (presión de trabajo 

43 psi +/- 10%), de 
espalda, capacidad 20 

litros, tanque plástico. Lujo 
descarga de 300 a 4000 

cc/min, presión máxima de 
20 a 40 PSI. Sistema de 

Inyección y presión. Peso 
neto 5,73 kg. Garantía 

mínima 2 años

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Bomba fumigadora de 
presión (presión de 

trabajo 43 psi +/- 10%), 
de espalda, capacidad 20 

litros, tanque plástico. 
Lujo descarga de 300 a 

4000 cc/min, presión 
máxima de 20 a 40 PSI. 
Sistema de Inyección y 
presión. Peso neto 5,73 
kg. Garantía mínima 2 

años

Unidad 48 30 dias 12 meses CUMPLE

Bomba fumigadora de 
presión (presión de trabajo 

43 psi +/- 10%), de espalda, 
capacidad 20 litros, tanque 
plástico. Lujo descarga de 
300 a 4000 cc/min, presión 

máxima de 20 a 40 PSI. 
Sistema de Inyección y 

presión. Peso neto 5,73 kg. 
Garantía mínima 2 años

Unidad 48
no 

especifica
12 meses CUMPLE

9 Espátulas

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para manipulación 
de colonias (espátulas para 

pintura en óleo números 1 al 5)

Juego 
paquete x 5

6
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para manipulación 
de colonias (espátulas para 

pintura en óleo números 1 al 
5)

Juego 
paquete x 5

6 30 dias CUMPLE

Juego de 5 espátulas pequeñas 
para manipulación de colonias 
(espátulas para pintura en óleo 

números 1 al 5)

Juego 
paquete x 5

6
no 

especifica
CUMPLE

10 Garlancha

No. 4 con mango de madera, 
estampada en acero 
inoxidable, tratada 

térmicamente con temple y 
revenido, resistente a la 

flexión, rotación y torsión e 
impacto.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

No. 4 con mango de madera, 
estampada en acero 
inoxidable, tratada 

térmicamente con temple y 
revenido, resistente a la 

flexión, rotación y torsión e 
impacto.

Unidad 50 30 dias CUMPLE

No. 4 con mango de madera, 
estampada en acero inoxidable, 

tratada térmicamente con 
temple y revenido, resistente a 
la flexión, rotación y torsión e 

impacto.

Unidad 50
no 

especifica
CUMPLE

11 Palín
Palín hoyador metálico con 

mango de madera, resistente 
al oxido y de alta durabilidad.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Palín hoyador metálico con 
mango de madera, 

resistente al oxido y de alta 
durabilidad.

Unidad 50 30 dias CUMPLE
Palín hoyador metálico con 

mango de madera, resistente al 
oxido y de alta durabilidad.

Unidad 50
no 

especifica
CUMPLE

12 Paladraga
Paladraga de mango largo, 

resistente al oxido. Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Paladraga de mango 
largo, resistente al oxido. Unidad 50 30 dias CUMPLE Paladraga de mango largo, 

resistente al oxido. Unidad 50
no 

especifica
CUMPLE

13 Palanca
Palanca para apicultura en 

acero inoxidable tipo J o 
convencional

Unidad 6
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Palanca para apicultura 

en acero inoxidable tipo J 
o convencional

Unidad 6 30 dias CUMPLE
Palanca para apicultura en 

acero inoxidable tipo J o 
convencional

Unidad 6
no 

especifica
CUMPLE

14 Machete

Machete recto de 18 pulgadas 
con 3 canales, pre afilado, 

mango de alta resistencia con 
funda.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Machete recto de 18 
pulgadas con 3 canales, pre 

afilado, mango de alta 
resistencia con funda.

Unidad 50 30 dias CUMPLE

Machete recto de 18 pulgadas 
con 3 canales, pre afilado, 

mango de alta resistencia con 
funda.

Unidad 50
no 

especifica
CUMPLE

15 Martillo
Martillo de uña de 29 MM 

con mango de madera Unidad 28
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Martillo de uña de 29 MM 
con mango de madera Unidad 28 30 dias CUMPLE Martillo de uña de 29 MM 

con mango de madera Unidad 28
no 

especifica
CUMPLE

16 Barra

Barra Agrícola de 18 libras en 
acero medio carbono, escoplo 
de 102 mm, diámetro 1 1/8. 

largo 150 cm.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Barra Agrícola de 18 libras 
en acero medio carbono, 

escoplo de 102 mm, 
diámetro 1 1/8. largo 150 cm.

Unidad 50 30 dias CUMPLE

Barra Agrícola de 18 libras en 
acero medio carbono, escoplo 
de 102 mm, diámetro 1 1/8. 

largo 150 cm.

Unidad 50
no 

especifica
CUMPLE

17 Caneca

Caneca plástica con tapa, color 
azul de 60 litros o 15 galones, 
en polietileno puro, con tapa y 

aro de seguridad tipo 
industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

Unidad 96
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 60 litros o 15 

galones, en polietileno puro, 
con tapa y aro de seguridad 
tipo industrial, empotrable. 

Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

Unidad 96 30 dias CUMPLE

Caneca plástica con tapa, color 
azul de 60 litros o 15 galones, 
en polietileno puro, con tapa y 

aro de seguridad tipo industrial, 
empotrable. Espesor 1,5 mm. 

Con sujetadoras para fácil 
transporte.

Unidad 96
no 

especifica
CUMPLE

18 Caneca

Caneca plástica con tapa, color 
azul de 55 galones, en 

polietileno puro, con tapa y 
aro de seguridad tipo 

industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 55 galones, en 
polietileno puro, con tapa y 

aro de seguridad tipo 
industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

Unidad 48 30 dias CUMPLE

Caneca plástica con tapa, color 
azul de 55 galones, en 

polietileno puro, con tapa y aro 
de seguridad tipo industrial, 

empotrable. Espesor 1,5 mm. 
Con sujetadoras para fácil 

transporte.

Unidad 48
no 

especifica
CUMPLE



19 Regadera

Regadera manual plástica. 
Características: resistente a 
caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, 

capacidad 8 litros, alto 
aproximado de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, largo 

aproximado 15 cm.

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Regadera manual plástica. 
Características: resistente a 
caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, 

capacidad 8 litros, alto 
aproximado de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, largo 

aproximado 15 cm.

Unidad 48 30 dias CUMPLE

Regadera manual plástica. 
Características: resistente a 
caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, 

capacidad 8 litros, alto 
aproximado de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, largo 

aproximado 15 cm.

Unidad 48
no 

especifica
CUMPLE

20 Balde plástico
Balde plástico de 13 litros en 

polipropileno.
Unidad 48

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Balde plástico de 13 litros en 
polipropileno.

Unidad 48 30 dias CUMPLE
Balde plástico de 13 litros en 

polipropileno.
Unidad 48

no 
especifica

CUMPLE

21 Tubo PVC
Tubos PVC sanitario de 4 

pulgadas de 1.50 metros de 
altura

Unidad 36
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Tubos PVC sanitario de 4 

pulgadas de 1.50 metros de 
altura

Unidad 36 30 dias CUMPLE
Tubos PVC sanitario de 4 

pulgadas de 1.50 metros de 
altura

Unidad 36
no 

especifica
CUMPLE

22 Poste para cerca en 
metal

Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 metros de 

largo)
Unidad 4,011

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 metros 

de largo)
Unidad 4,011 30 dias CUMPLE

Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 metros de 

largo)
Unidad 4,011

no 
especifica

CUMPLE

ITEM Descripción Especificaciones
Unidad de 

medida
Cant. Sitio de Entrega

Plazo de 
entrega

Especificaciones Ofrecidas 
Unidad de 

medida
Cant.

Plazo de 
entrega

Garantia
CUMPLE / NO 

CUMPLE
Especificaciones Ofrecidas 

Unidad de 
medida

Cant.
Plazo de 
entrega

Garantia
CUMPLE / NO 

CUMPLE

1 Alambre C.E.

Alambre galvanizado para 
cerca eléctrica calibre 14, 

entre 1000 y 1100 mts, alta 
tensión, capa galvanizada 
triple mínimo 240 gr/m2. 

Fabricado en acero 
galvanizado cumplimiento de 
la norma SAE de la 1006 a la 
115, resistencia a la tracción 

rollo de 25 Kg.

Rollo x25 
kg.

52
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Alambre galvanizado para 
cerca eléctrica calibre 14, 

entre 1000 y 1100 mts, alta 
tensión, capa galvanizada 
triple mínimo 240 gr/m2. 

Fabricado en acero 
galvanizado cumplimiento 

de la norma SAE de la 1006 a 
la 115, resistencia a la 
tracción rollo de 25 Kg.

Unidad 52 30 dias CUMPLE

Alambre galvanizado para cerca 
eléctrica calibre 14, entre 1000 
y 1100 mts, alta tensión, capa 
galvanizada triple mínimo 240 

gr/m2. Fabricado en acero 
galvanizado cumplimiento de la 
norma SAE de la 1006 a la 115, 
resistencia a la tracción rollo de 

25 Kg.

Unidad 52 30 dias CUMPLE

2 Alambre de púa

Alambre de púa fabricado en 
acero SAE 1015 o 1008 NTC 

195. Carga de rotura mínima: 
380 kg (Calibre 12,5). 

Recubrimiento de zinc liviano 
> 75g / m2. Longitud del rollo 
garantizada de 400 metros, 
Diámetro del alambre 2,59 

mm Púas entrelazadas entre 
los hilos del cordón del 

alambre. Torsión del cordón 
en un mismo sentido.

Rollo x 
400mts

172
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Alambre de púa fabricado en 
acero SAE 1015 o 1008 NTC 

195. Carga de rotura 
mínima: 380 kg (Calibre 

12,5). Recubrimiento de zinc 
liviano > 75g / m2. Longitud 
del rollo garantizada de 400 

metros, Diámetro del 
alambre 2,59 mm Púas 

entrelazadas entre los hilos 
del cordón del alambre. 
Torsión del cordón en un 

mismo sentido.

Unidad 172 30 dias CUMPLE

Alambre de púa fabricado en 
acero SAE 1015 o 1008 NTC 

195. Carga de rotura mínima: 
380 kg (Calibre 12,5). 

Recubrimiento de zinc liviano > 
75g / m2. Longitud del rollo 
garantizada de 400 metros, 

Diámetro del alambre 2,59 mm 
Púas entrelazadas entre los 

hilos del cordón del alambre. 
Torsión del cordón en un 

mismo sentido.

Unidad 172 30 dias CUMPLE

3 Alicate

Alicate universal 8 
pulgadas, herramienta de 
mano básica para trabajos 

manuales.

Unidad 28
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Alicate universal 8 
pulgadas, herramienta de 

mano básica para 
trabajos manuales.

Unidad 28 30 dias CUMPLE
Alicate universal 8 pulgadas, 
herramienta de mano básica 

para trabajos manuales.
Unidad 28 30 dias CUMPLE

4 Alicate Diablo
Alicate diablo o hacendado 7 

usos de 10 pulgadas
Unidad 22

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Alicate diablo o hacendado 7 
usos de 10 pulgadas

Unidad 22 30 dias CUMPLE
Alicate diablo o hacendado 7 

usos de 10 pulgadas
Unidad 22 30 dias CUMPLE

5 Puntillas
Puntilla de 2.5 pulgadas con 
cabeza plana fabricada en 

acero.
kilo 56

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Puntilla de 2.5 pulgadas con 
cabeza plana fabricada en 

acero.
Unidad 56 30 dias CUMPLE

Puntilla de 2.5 pulgadas con 
cabeza plana fabricada en 

acero.
Unidad 56 30 dias CUMPLE

6 Grapas

En forma de U con puntas 
biseladas y opuestas. 

Fabricada en acero SAE 1006. 
Recubrimiento de Zinc liviano 
Largo: 25 mm Diámetro: 3,76 

mm. Acabado brillante.

kilo 105
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

En forma de U con puntas 
biseladas y opuestas. 

Fabricada en acero SAE 
1006. Recubrimiento de Zinc 

liviano Largo: 25 mm 
Diámetro: 3,76 mm. 

Acabado brillante.

Unidad 105 30 dias CUMPLE

En forma de U con puntas 
biseladas y opuestas. Fabricada 

en acero SAE 1006. 
Recubrimiento de Zinc liviano 
Largo: 25 mm Diámetro: 3,76 

mm. Acabado brillante.

Unidad 105 30 dias CUMPLE

Especificaciones Técnicas Requeridas para cada uno de los Kits Elèctricos JHALGO DINAMIX



7 Carretilla tipo 
buggy,

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 Kg, 
tolva plástica PVC de alta 

calidad, rin metálico, color 
negro, rueda antipinchazos.

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 Kg, 
tolva plástica PVC de alta 

calidad, rin metálico, color 
negro, rueda antipinchazos.

Rollo 48 30 dias 0 NO CUMPLE

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 Kg, 
tolva plástica PVC de alta 

calidad, rin metálico, color 
negro, rueda antipinchazos.

Rollo 48 30 dias 12 Meses CUMPLE

8 Bomba aspersora

Bomba fumigadora de 
presión (presión de trabajo 

43 psi +/- 10%), de 
espalda, capacidad 20 

litros, tanque plástico. Lujo 
descarga de 300 a 4000 

cc/min, presión máxima de 
20 a 40 PSI. Sistema de 

Inyección y presión. Peso 
neto 5,73 kg. Garantía 

mínima 2 años

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Bomba fumigadora de 
presión (presión de 

trabajo 43 psi +/- 10%), 
de espalda, capacidad 20 

litros, tanque plástico. 
Lujo descarga de 300 a 

4000 cc/min, presión 
máxima de 20 a 40 PSI. 
Sistema de Inyección y 
presión. Peso neto 5,73 
kg. Garantía mínima 2 

años

Rollo 48 30 dias 24 meses CUMPLE

Bomba fumigadora de 
presión (presión de trabajo 

43 psi +/- 10%), de espalda, 
capacidad 20 litros, tanque 
plástico. Lujo descarga de 
300 a 4000 cc/min, presión 

máxima de 20 a 40 PSI. 
Sistema de Inyección y 

presión. Peso neto 5,73 kg. 
Garantía mínima 2 años

Rollo 48 30 dias 12 Meses CUMPLE

9 Espátulas

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para manipulación 
de colonias (espátulas para 

pintura en óleo números 1 al 5)

Juego 
paquete x 5

6
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para manipulación 
de colonias (espátulas para 

pintura en óleo números 1 al 
5)

Metro 6 30 dias CUMPLE

Juego de 5 espátulas pequeñas 
para manipulación de colonias 
(espátulas para pintura en óleo 

números 1 al 5)

Metro 6 30 dias CUMPLE

10 Garlancha

No. 4 con mango de madera, 
estampada en acero 
inoxidable, tratada 

térmicamente con temple y 
revenido, resistente a la 

flexión, rotación y torsión e 
impacto.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

No. 4 con mango de madera, 
estampada en acero 
inoxidable, tratada 

térmicamente con temple y 
revenido, resistente a la 

flexión, rotación y torsión e 
impacto.

Bolsa 50 30 dias CUMPLE

No. 4 con mango de madera, 
estampada en acero inoxidable, 

tratada térmicamente con 
temple y revenido, resistente a 
la flexión, rotación y torsión e 

impacto.

Bolsa 50 30 dias CUMPLE

11 Palín
Palín hoyador metálico con 

mango de madera, resistente 
al oxido y de alta durabilidad.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Palín hoyador metálico con 
mango de madera, 

resistente al oxido y de alta 
durabilidad.

Bolsa 50 30 dias CUMPLE
Palín hoyador metálico con 

mango de madera, resistente al 
oxido y de alta durabilidad.

Bolsa 50 30 dias CUMPLE

12 Paladraga
Paladraga de mango largo, 

resistente al oxido. Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Paladraga de mango 
largo, resistente al oxido. Unidad 50 30 dias CUMPLE

Paladraga de mango largo, 
resistente al oxido. Unidad 50 30 dias CUMPLE

13 Palanca
Palanca para apicultura en 

acero inoxidable tipo J o 
convencional

Unidad 6
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Palanca para apicultura 

en acero inoxidable tipo J 
o convencional

Rollo 6 30 dias CUMPLE
Palanca para apicultura en 

acero inoxidable tipo J o 
convencional

Rollo 6 30 dias CUMPLE

14 Machete

Machete recto de 18 pulgadas 
con 3 canales, pre afilado, 

mango de alta resistencia con 
funda.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Machete recto de 18 
pulgadas con 3 canales, pre 

afilado, mango de alta 
resistencia con funda.

Unidad 50 30 dias CUMPLE

Machete recto de 18 pulgadas 
con 3 canales, pre afilado, 

mango de alta resistencia con 
funda.

Unidad 50 30 dias CUMPLE

15 Martillo
Martillo de uña de 29 MM 

con mango de madera Unidad 28
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Martillo de uña de 29 MM 
con mango de madera Unidad 28 30 dias CUMPLE

Martillo de uña de 29 MM 
con mango de madera Unidad 28 30 dias CUMPLE

16 Barra

Barra Agrícola de 18 libras en 
acero medio carbono, escoplo 
de 102 mm, diámetro 1 1/8. 

largo 150 cm.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Barra Agrícola de 18 libras 
en acero medio carbono, 

escoplo de 102 mm, 
diámetro 1 1/8. largo 150 cm.

Unidad 50 30 dias CUMPLE

Barra Agrícola de 18 libras en 
acero medio carbono, escoplo 
de 102 mm, diámetro 1 1/8. 

largo 150 cm.

Unidad 50 30 dias CUMPLE

17 Caneca

Caneca plástica con tapa, color 
azul de 60 litros o 15 galones, 
en polietileno puro, con tapa y 

aro de seguridad tipo 
industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

Unidad 96
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 60 litros o 15 

galones, en polietileno puro, 
con tapa y aro de seguridad 
tipo industrial, empotrable. 

Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

Unidad 96 30 dias CUMPLE

Caneca plástica con tapa, color 
azul de 60 litros o 15 galones, 
en polietileno puro, con tapa y 

aro de seguridad tipo industrial, 
empotrable. Espesor 1,5 mm. 

Con sujetadoras para fácil 
transporte.

Unidad 96 30 dias CUMPLE

18 Caneca

Caneca plástica con tapa, color 
azul de 55 galones, en 

polietileno puro, con tapa y 
aro de seguridad tipo 

industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 55 galones, en 
polietileno puro, con tapa y 

aro de seguridad tipo 
industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

Unidad 48 30 dias CUMPLE

Caneca plástica con tapa, color 
azul de 55 galones, en 

polietileno puro, con tapa y aro 
de seguridad tipo industrial, 

empotrable. Espesor 1,5 mm. 
Con sujetadoras para fácil 

transporte.

Unidad 48 30 dias CUMPLE



19 Regadera

Regadera manual plástica. 
Características: resistente a 
caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, 

capacidad 8 litros, alto 
aproximado de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, largo 

aproximado 15 cm.

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Regadera manual plástica. 
Características: resistente a 
caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, 

capacidad 8 litros, alto 
aproximado de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, largo 

aproximado 15 cm.

Unidad 48 30 dias CUMPLE

Regadera manual plástica. 
Características: resistente a 
caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, 

capacidad 8 litros, alto 
aproximado de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, largo 

aproximado 15 cm.

Unidad 48 30 dias CUMPLE

20 Balde plástico
Balde plástico de 13 litros en 

polipropileno.
Unidad 48

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Balde plástico de 13 litros en 
polipropileno.

Unidad 48 30 dias CUMPLE
Balde plástico de 13 litros en 

polipropileno.
Unidad 48 30 dias CUMPLE

21 Tubo PVC
Tubos PVC sanitario de 4 

pulgadas de 1.50 metros de 
altura

Unidad 36
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Tubos PVC sanitario de 4 

pulgadas de 1.50 metros de 
altura

Unidad 36 30 dias CUMPLE
Tubos PVC sanitario de 4 

pulgadas de 1.50 metros de 
altura

Unidad 36 30 dias CUMPLE

22 Poste para cerca en 
metal

Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 metros de 

largo)
Unidad 4,011

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 metros 

de largo)
Unidad 4,011 30 dias CUMPLE

Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 metros de 

largo)
Unidad 4,011 30 dias CUMPLE

ITEM Descripción Especificaciones
Unodad de 

medida
Cant. Sitio de Entrega

Plazo de 
entrega

Especificaciones Ofrecidas 
Unidad de 

medida
Cantida

d
Plazo de 
entrega

Garantia
CUMPLE / NO 

CUMPLE
Especificaciones Ofrecidas 

Unidad de 
medida

Cant.
Plazo de 
entrega

Garantia
CUMPLE / NO 

CUMPLE

1 Alambre C.E.

Alambre galvanizado para 
cerca eléctrica calibre 14, 

entre 1000 y 1100 mts, alta 
tensión, capa galvanizada 
triple mínimo 240 gr/m2. 

Fabricado en acero 
galvanizado cumplimiento de 
la norma SAE de la 1006 a la 
115, resistencia a la tracción 

rollo de 25 Kg.

Rollo x25 
kg.

52
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Alambre galvanizado para 
cerca eléctrica calibre 14, 

entre 1000 y 1100 mts, alta 
tensión, capa galvanizada 
triple mínimo 240 gr/m2. 

Fabricado en acero 
galvanizado cumplimiento 

de la norma SAE de la 1006 a 
la 115, resistencia a la 
tracción rollo de 25 Kg.

Unidad 52 30 dias CUMPLE

Alambre galvanizado para cerca 
eléctrica calibre 14, entre 1000 
y 1100 mts, alta tensión, capa 
galvanizada triple mínimo 240 

gr/m2. Fabricado en acero 
galvanizado cumplimiento de la 
norma SAE de la 1006 a la 115, 
resistencia a la tracción rollo de 

25 Kg.

Unidad 52 30 dias CUMPLE

2 Alambre de púa

Alambre de púa fabricado en 
acero SAE 1015 o 1008 NTC 

195. Carga de rotura mínima: 
380 kg (Calibre 12,5). 

Recubrimiento de zinc liviano 
> 75g / m2. Longitud del rollo 
garantizada de 400 metros, 
Diámetro del alambre 2,59 

mm Púas entrelazadas entre 
los hilos del cordón del 

alambre. Torsión del cordón 
en un mismo sentido.

Rollo x 
400mts

172
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Alambre de púa fabricado en 
acero SAE 1015 o 1008 NTC 

195. Carga de rotura 
mínima: 380 kg (Calibre 

12,5). Recubrimiento de zinc 
liviano > 75g / m2. Longitud 
del rollo garantizada de 400 

metros, Diámetro del 
alambre 2,59 mm Púas 

entrelazadas entre los hilos 
del cordón del alambre. 
Torsión del cordón en un 

mismo sentido.

Unidad 172 30 dias CUMPLE

Alambre de púa fabricado en 
acero SAE 1015 o 1008 NTC 

195. Carga de rotura mínima: 
380 kg (Calibre 12,5). 

Recubrimiento de zinc liviano > 
75g / m2. Longitud del rollo 
garantizada de 400 metros, 

Diámetro del alambre 2,59 mm 
Púas entrelazadas entre los 

hilos del cordón del alambre. 
Torsión del cordón en un 

mismo sentido.

Unidad 172 30 dias CUMPLE

3 Alicate

Alicate universal 8 
pulgadas, herramienta de 
mano básica para trabajos 

manuales.

Unidad 28
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Alicate universal 8 
pulgadas, herramienta de 

mano básica para 
trabajos manuales.

Unidad 28 30 dias CUMPLE
Alicate universal 8 pulgadas, 
herramienta de mano básica 

para trabajos manuales.
Unidad 28 30 dias CUMPLE

4 Alicate Diablo
Alicate diablo o hacendado 7 

usos de 10 pulgadas
Unidad 22

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Alicate diablo o hacendado 7 
usos de 10 pulgadas

Unidad 22 30 dias CUMPLE
Alicate diablo o hacendado 7 

usos de 10 pulgadas
Unidad 22 30 dias CUMPLE

5 Puntillas
Puntilla de 2.5 pulgadas con 
cabeza plana fabricada en 

acero.
kilo 56

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Puntilla de 2.5 pulgadas con 
cabeza plana fabricada en 

acero.
Unidad 56 30 dias CUMPLE

Puntilla de 2.5 pulgadas con 
cabeza plana fabricada en 

acero.
Unidad 56 30 dias CUMPLE

6 Grapas

En forma de U con puntas 
biseladas y opuestas. 

Fabricada en acero SAE 1006. 
Recubrimiento de Zinc liviano 
Largo: 25 mm Diámetro: 3,76 

mm. Acabado brillante.

kilo 105
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

En forma de U con puntas 
biseladas y opuestas. 

Fabricada en acero SAE 
1006. Recubrimiento de Zinc 

liviano Largo: 25 mm 
Diámetro: 3,76 mm. 

Acabado brillante.

Unidad 105 30 dias CUMPLE

En forma de U con puntas 
biseladas y opuestas. Fabricada 

en acero SAE 1006. 
Recubrimiento de Zinc liviano 
Largo: 25 mm Diámetro: 3,76 

mm. Acabado brillante.

Unidad 105 30 dias CUMPLE

AGROFACILCODIGAREspecificaciones Técnicas Requeridas para cada uno de los Kits Elèctricos



7 Carretilla tipo 
buggy,

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 Kg, 
tolva plástica PVC de alta 

calidad, rin metálico, color 
negro, rueda antipinchazos.

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 Kg, 
tolva plástica PVC de alta 

calidad, rin metálico, color 
negro, rueda antipinchazos.

Rollo 48 30 dias 12 meses CUMPLE

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 Kg, 
tolva plástica PVC de alta 

calidad, rin metálico, color 
negro, rueda antipinchazos.

Rollo 48 30 dias 12 meses CUMPLE

8 Bomba aspersora

Bomba fumigadora de 
presión (presión de trabajo 

43 psi +/- 10%), de 
espalda, capacidad 20 

litros, tanque plástico. Lujo 
descarga de 300 a 4000 

cc/min, presión máxima de 
20 a 40 PSI. Sistema de 

Inyección y presión. Peso 
neto 5,73 kg. Garantía 

mínima 2 años

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Bomba fumigadora de 
presión (presión de 

trabajo 43 psi +/- 10%), 
de espalda, capacidad 20 

litros, tanque plástico. 
Lujo descarga de 300 a 

4000 cc/min, presión 
máxima de 20 a 40 PSI. 
Sistema de Inyección y 
presión. Peso neto 5,73 
kg. Garantía mínima 2 

años

Rollo 48 30 dias 24 meses CUMPLE

Bomba fumigadora de 
presión (presión de trabajo 

43 psi +/- 10%), de espalda, 
capacidad 20 litros, tanque 
plástico. Lujo descarga de 
300 a 4000 cc/min, presión 

máxima de 20 a 40 PSI. 
Sistema de Inyección y 

presión. Peso neto 5,73 kg. 
Garantía mínima 2 años

Rollo 48 30 dias 24 meses CUMPLE

9 Espátulas

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para manipulación 
de colonias (espátulas para 

pintura en óleo números 1 al 5)

Juego 
paquete x 5

6
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para manipulación 
de colonias (espátulas para 

pintura en óleo números 1 al 
5)

Metro 6 30 dias CUMPLE

Juego de 5 espátulas pequeñas 
para manipulación de colonias 
(espátulas para pintura en óleo 

números 1 al 5)

Metro 6 30 dias CUMPLE

10 Garlancha

No. 4 con mango de madera, 
estampada en acero 
inoxidable, tratada 

térmicamente con temple y 
revenido, resistente a la 

flexión, rotación y torsión e 
impacto.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

No. 4 con mango de madera, 
estampada en acero 
inoxidable, tratada 

térmicamente con temple y 
revenido, resistente a la 

flexión, rotación y torsión e 
impacto.

Bolsa 50 30 dias CUMPLE

No. 4 con mango de madera, 
estampada en acero inoxidable, 

tratada térmicamente con 
temple y revenido, resistente a 
la flexión, rotación y torsión e 

impacto.

Bolsa 50 30 dias CUMPLE

11 Palín
Palín hoyador metálico con 

mango de madera, resistente 
al oxido y de alta durabilidad.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Palín hoyador metálico con 
mango de madera, 

resistente al oxido y de alta 
durabilidad.

Bolsa 50 30 dias CUMPLE
Palín hoyador metálico con 

mango de madera, resistente al 
oxido y de alta durabilidad.

Bolsa 50 30 dias CUMPLE

12 Paladraga
Paladraga de mango largo, 

resistente al oxido. Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Paladraga de mango 
largo, resistente al oxido. Unidad 50 30 dias CUMPLE

Paladraga de mango largo, 
resistente al oxido. Unidad 50 30 dias CUMPLE

13 Palanca
Palanca para apicultura en 

acero inoxidable tipo J o 
convencional

Unidad 6
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Palanca para apicultura 

en acero inoxidable tipo J 
o convencional

Rollo 6 30 dias CUMPLE
Palanca para apicultura en 

acero inoxidable tipo J o 
convencional

Rollo 6 30 dias CUMPLE

14 Machete

Machete recto de 18 pulgadas 
con 3 canales, pre afilado, 

mango de alta resistencia con 
funda.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Machete recto de 18 
pulgadas con 3 canales, pre 

afilado, mango de alta 
resistencia con funda.

Unidad 50 30 dias CUMPLE

Machete recto de 18 pulgadas 
con 3 canales, pre afilado, 

mango de alta resistencia con 
funda.

Unidad 50 30 dias CUMPLE

15 Martillo
Martillo de uña de 29 MM 

con mango de madera Unidad 28
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Martillo de uña de 29 MM 
con mango de madera Unidad 28 30 dias CUMPLE

Martillo de uña de 29 MM 
con mango de madera Unidad 28 30 dias CUMPLE

16 Barra

Barra Agrícola de 18 libras en 
acero medio carbono, escoplo 
de 102 mm, diámetro 1 1/8. 

largo 150 cm.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Barra Agrícola de 18 libras 
en acero medio carbono, 

escoplo de 102 mm, 
diámetro 1 1/8. largo 150 cm.

Unidad 50 30 dias CUMPLE

Barra Agrícola de 18 libras en 
acero medio carbono, escoplo 
de 102 mm, diámetro 1 1/8. 

largo 150 cm.

Unidad 50 30 dias CUMPLE

17 Caneca

Caneca plástica con tapa, color 
azul de 60 litros o 15 galones, 
en polietileno puro, con tapa y 

aro de seguridad tipo 
industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

Unidad 96
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 60 litros o 15 

galones, en polietileno puro, 
con tapa y aro de seguridad 
tipo industrial, empotrable. 

Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

96 30 dias CUMPLE

Caneca plástica con tapa, color 
azul de 60 litros o 15 galones, 
en polietileno puro, con tapa y 

aro de seguridad tipo industrial, 
empotrable. Espesor 1,5 mm. 

Con sujetadoras para fácil 
transporte.

96 30 dias CUMPLE

18 Caneca

Caneca plástica con tapa, color 
azul de 55 galones, en 

polietileno puro, con tapa y 
aro de seguridad tipo 

industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 55 galones, en 
polietileno puro, con tapa y 

aro de seguridad tipo 
industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

48 30 dias CUMPLE

Caneca plástica con tapa, color 
azul de 55 galones, en 

polietileno puro, con tapa y aro 
de seguridad tipo industrial, 

empotrable. Espesor 1,5 mm. 
Con sujetadoras para fácil 

transporte.

48 30 dias CUMPLE



19 Regadera

Regadera manual plástica. 
Características: resistente a 
caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, 

capacidad 8 litros, alto 
aproximado de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, largo 

aproximado 15 cm.

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Regadera manual plástica. 
Características: resistente a 
caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, 

capacidad 8 litros, alto 
aproximado de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, largo 

aproximado 15 cm.

48 30 dias CUMPLE

Regadera manual plástica. 
Características: resistente a 
caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, 

capacidad 8 litros, alto 
aproximado de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, largo 

aproximado 15 cm.

48 30 dias CUMPLE

20 Balde plástico
Balde plástico de 13 litros en 

polipropileno.
Unidad 48

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Balde plástico de 13 litros en 
polipropileno.

48 30 dias CUMPLE
Balde plástico de 13 litros en 

polipropileno.
48 30 dias CUMPLE

21 Tubo PVC
Tubos PVC sanitario de 4 

pulgadas de 1.50 metros de 
altura

Unidad 36
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Tubos PVC sanitario de 4 

pulgadas de 1.50 metros de 
altura

36 30 dias CUMPLE
Tubos PVC sanitario de 4 

pulgadas de 1.50 metros de 
altura

36 30 dias CUMPLE

22 Poste para cerca en 
metal

Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 metros de 

largo)
Unidad 4,011

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 metros 

de largo)
4,011 30 dias CUMPLE

Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 metros de 

largo)
4,011 30 dias CUMPLE

ITEM Descripción Especificaciones
Unodad de 

medida
Cant. Sitio de Entrega

Plazo de 
entrega

Especificaciones Ofrecidas 
Unidad de 

medida
Cant.

Plazo de 
entrega

Garantia
CUMPLE / NO 

CUMPLE

1 Alambre C.E.

Alambre galvanizado para 
cerca eléctrica calibre 14, 

entre 1000 y 1100 mts, alta 
tensión, capa galvanizada 
triple mínimo 240 gr/m2. 

Fabricado en acero 
galvanizado cumplimiento de 
la norma SAE de la 1006 a la 
115, resistencia a la tracción 

rollo de 25 Kg.

Rollo x25 
kg.

52
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Alambre galvanizado para 
cerca eléctrica calibre 14, 

entre 1000 y 1100 mts, alta 
tensión, capa galvanizada 
triple mínimo 240 gr/m2. 

Fabricado en acero 
galvanizado cumplimiento 

de la norma SAE de la 1006 a 
la 115, resistencia a la 
tracción rollo de 25 Kg.

Unidad 52 30 dias CUMPLE

2 Alambre de púa

Alambre de púa fabricado en 
acero SAE 1015 o 1008 NTC 

195. Carga de rotura mínima: 
380 kg (Calibre 12,5). 

Recubrimiento de zinc liviano 
> 75g / m2. Longitud del rollo 
garantizada de 400 metros, 
Diámetro del alambre 2,59 

mm Púas entrelazadas entre 
los hilos del cordón del 

alambre. Torsión del cordón 
en un mismo sentido.

Rollo x 
400mts

172
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Alambre de púa fabricado en 
acero SAE 1015 o 1008 NTC 

195. Carga de rotura 
mínima: 380 kg (Calibre 

12,5). Recubrimiento de zinc 
liviano > 75g / m2. Longitud 
del rollo garantizada de 400 

metros, Diámetro del 
alambre 2,59 mm Púas 

entrelazadas entre los hilos 
del cordón del alambre. 
Torsión del cordón en un 

mismo sentido.

Unidad 172 30 dias CUMPLE

3 Alicate

Alicate universal 8 
pulgadas, herramienta de 
mano básica para trabajos 

manuales.

Unidad 28
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Alicate universal 8 
pulgadas, herramienta de 

mano básica para 
trabajos manuales.

Unidad 28 30 dias CUMPLE

4 Alicate Diablo
Alicate diablo o hacendado 7 

usos de 10 pulgadas
Unidad 22

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Alicate diablo o hacendado 7 
usos de 10 pulgadas

Unidad 22 30 dias CUMPLE

5 Puntillas
Puntilla de 2.5 pulgadas con 
cabeza plana fabricada en 

acero.
kilo 56

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Puntilla de 2.5 pulgadas con 
cabeza plana fabricada en 

acero.
Unidad 56 30 dias CUMPLE

6 Grapas

En forma de U con puntas 
biseladas y opuestas. 

Fabricada en acero SAE 1006. 
Recubrimiento de Zinc liviano 
Largo: 25 mm Diámetro: 3,76 

mm. Acabado brillante.

kilo 105
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

En forma de U con puntas 
biseladas y opuestas. 

Fabricada en acero SAE 
1006. Recubrimiento de Zinc 

liviano Largo: 25 mm 
Diámetro: 3,76 mm. 

Acabado brillante.

Unidad 105 30 dias CUMPLE

RL LIMESEspecificaciones Técnicas Requeridas para cada uno de los Kits Elèctricos



7 Carretilla tipo 
buggy,

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 Kg, 
tolva plástica PVC de alta 

calidad, rin metálico, color 
negro, rueda antipinchazos.

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Tipo buguis con llantas 
antipinchazos para 100 Kg, 
tolva plástica PVC de alta 

calidad, rin metálico, color 
negro, rueda antipinchazos.

Rollo 48 30 dias 17 meses CUMPLE

8 Bomba aspersora

Bomba fumigadora de 
presión (presión de trabajo 

43 psi +/- 10%), de 
espalda, capacidad 20 

litros, tanque plástico. Lujo 
descarga de 300 a 4000 

cc/min, presión máxima de 
20 a 40 PSI. Sistema de 

Inyección y presión. Peso 
neto 5,73 kg. Garantía 

mínima 2 años

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Bomba fumigadora de 
presión (presión de 

trabajo 43 psi +/- 10%), 
de espalda, capacidad 20 

litros, tanque plástico. 
Lujo descarga de 300 a 

4000 cc/min, presión 
máxima de 20 a 40 PSI. 
Sistema de Inyección y 
presión. Peso neto 5,73 
kg. Garantía mínima 2 

años

Rollo 48 30 dias 26 meses CUMPLE

9 Espátulas

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para manipulación 
de colonias (espátulas para 

pintura en óleo números 1 al 5)

Juego 
paquete x 5

6
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Juego de 5 espátulas 
pequeñas para manipulación 
de colonias (espátulas para 

pintura en óleo números 1 al 
5)

Metro 6 30 dias CUMPLE

10 Garlancha

No. 4 con mango de madera, 
estampada en acero 
inoxidable, tratada 

térmicamente con temple y 
revenido, resistente a la 

flexión, rotación y torsión e 
impacto.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

No. 4 con mango de madera, 
estampada en acero 
inoxidable, tratada 

térmicamente con temple y 
revenido, resistente a la 

flexión, rotación y torsión e 
impacto.

Bolsa 50 30 dias CUMPLE

11 Palín
Palín hoyador metálico con 

mango de madera, resistente 
al oxido y de alta durabilidad.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Palín hoyador metálico con 
mango de madera, 

resistente al oxido y de alta 
durabilidad.

Bolsa 50 30 dias CUMPLE

12 Paladraga
Paladraga de mango largo, 

resistente al oxido. Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Paladraga de mango 
largo, resistente al oxido. Unidad 50 30 dias CUMPLE

13 Palanca
Palanca para apicultura en 

acero inoxidable tipo J o 
convencional

Unidad 6
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Palanca para apicultura 

en acero inoxidable tipo J 
o convencional

Rollo 6 30 dias CUMPLE

14 Machete

Machete recto de 18 pulgadas 
con 3 canales, pre afilado, 

mango de alta resistencia con 
funda.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Machete recto de 18 
pulgadas con 3 canales, pre 

afilado, mango de alta 
resistencia con funda.

Unidad 50 30 dias CUMPLE

15 Martillo
Martillo de uña de 29 MM 

con mango de madera Unidad 28
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Martillo de uña de 29 MM 
con mango de madera Unidad 28 30 dias CUMPLE

16 Barra

Barra Agrícola de 18 libras en 
acero medio carbono, escoplo 
de 102 mm, diámetro 1 1/8. 

largo 150 cm.

Unidad 50
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Barra Agrícola de 18 libras 
en acero medio carbono, 

escoplo de 102 mm, 
diámetro 1 1/8. largo 150 cm.

Unidad 50 30 dias CUMPLE

17 Caneca

Caneca plástica con tapa, color 
azul de 60 litros o 15 galones, 
en polietileno puro, con tapa y 

aro de seguridad tipo 
industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

Unidad 96
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 60 litros o 15 

galones, en polietileno puro, 
con tapa y aro de seguridad 
tipo industrial, empotrable. 

Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

96 30 dias CUMPLE

18 Caneca

Caneca plástica con tapa, color 
azul de 55 galones, en 

polietileno puro, con tapa y 
aro de seguridad tipo 

industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Caneca plástica con tapa, 
color azul de 55 galones, en 
polietileno puro, con tapa y 

aro de seguridad tipo 
industrial, empotrable. 
Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para fácil 

transporte.

48 30 dias CUMPLE



19 Regadera

Regadera manual plástica. 
Características: resistente a 
caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, 

capacidad 8 litros, alto 
aproximado de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, largo 

aproximado 15 cm.

Unidad 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Regadera manual plástica. 
Características: resistente a 
caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, 

capacidad 8 litros, alto 
aproximado de 41 cm, ancho 
aproximado de 34 cm, largo 

aproximado 15 cm.

48 30 dias CUMPLE

20 Balde plástico
Balde plástico de 13 litros en 

polipropileno.
Unidad 48

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Balde plástico de 13 litros en 
polipropileno.

48 30 dias CUMPLE

21 Tubo PVC
Tubos PVC sanitario de 4 

pulgadas de 1.50 metros de 
altura

Unidad 36
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Tubos PVC sanitario de 4 

pulgadas de 1.50 metros de 
altura

36 30 dias CUMPLE

22 Poste para cerca en 
metal

Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 metros de 

largo)
Unidad 4,011

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Poste tipo Varilla (Varilla 
corrugada de ½” x 2 metros 

de largo)
4,011 30 dias CUMPLE

BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

PAOLA A. TORRES LEON

Fecha:  16 de abril de 2024

Observaciones: Se solicito la garantia de dos productos en especifico (carretilla buggy y bomba aspersora) como criterio habilitante, 6 proponentes cumplen con este requisito y 
pueden seguir siendo evaluados.



Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de herramientas

Anexo IV. (Evaluación de Experiencia especifica)

PROVEEDOR 1 Tipo de soporte Objeto Monto SMLV año suscripcion Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no cumple Observaciones

certificado agrosavia
Proveer accesorios de cerca, insumos 
veterinarios, herramientas y 
alimentos concentrados

$17,740,312 2/1/2020 NO
Se encuentra por fuera de la vigencia 
establecida en los TdR

Contrato 120-CNT2211-150 
Corantioquia

Adquisición de herramientas y 
elementos en el marco de la 
estrategia Biomas y sembraton

15/11/2022 1/6/2023 5.5 NO

Es necesario contar con la informacion 
detallada de los valores relacionados a 
los productos contemplados dentro de 
herramientas (actas de entrega con 
precio, actas de liquidacion, factura 
con elementos discriminados)

Certificado de experiencia 
Fundacion Caicedo gonzalez 

contrato 021-22

Suministro y traslado de materiales y 
herramientas menores requeridos en 
la implementacion de 11km de 
aislamiento…

9/6/2022 30/6/2022 1.0 NO

Es necesario contar con la informacion 
detallada de los valores relacionados a 
los productos contemplados dentro de 
herramientas (actas de entrega con 
precio, actas de liquidacion, factura 
con elementos discriminados)

Certificado de experiencia 
Fundacion Caicedo gonzalez 

contrato 032-22

Suministro y traslado de materiales y 
herramientas menores requeridos en 
la implementacion de 20 hectareas de 
sistemas silvopastorales…

26/9/2022 26/10/2022 1.0 NO

Es necesario contar con la informacion 
detallada de los valores relacionados a 
los productos contemplados dentro de 
herramientas (actas de entrega con 
precio, actas de liquidacion, factura 
con elementos discriminados)

Certificado de experiencia 
Fundacion Caicedo gonzalez 

contrato 038-22

Compraventa de 65 unidades de 
alambre de puas referencia c14 x 
500m tornado…

$18,801,046 18.80 12/10/2022 12/11/2022 1.0 SI
Cumple con el objeto peor no es de un 
valor igual o superior a la propuesta, 
por esto no puede ser evaluado

Certificado de experiencia TV gan
suministro de insumos agropecuarios 
y herramientas

NO

Es necesario contar con la informacion 
detallada de los valores relacionados a 
los productos contemplados dentro de 
herramientas (actas de entrega con 
precio, actas de liquidacion, factura 
con elementos discriminados)

Certificacion UNODC

Adquisicion de bienes agricolas para 
la puesta en practica de proyectos 
productivos con agricultores en el 
departamento de Vichada

NO
El objeto no corresponde a lo que se 
solicita en los TDR 

Total valor contratos $36,541,358
Total en SMLV 18.80

PROVEEDOR 2 Tipo de soporte Objeto Monto SMLV año suscripcion Fecha de inciio Fecha final Meses Cumple / no cumple Observaciones

FAO ORDEN DE COMPRA 2309628 Suministro de herramienta $229,763,120 229.76 4/3/2022 SI

ICCO COOPERACION Adquisicion de insumos de ferreteria $220,315,100 242.50 10/3/2021 10/6/2021 SI

ICCO COOPERACION fy2021-100 Adquisicion de insumos de ferreteria $165,195,907 181.83 9/12/2021 28/2/2022 SI

ACDI VOCA ORDEN DE COMPRA 
2002470

Proveduria de materiales de ferreteria 
agricola

18/10/2019 17/12/2019 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

acta de liquidacion union temporal 
asistencia tecnica integral contrato 

01-2020 
suministro de elementos de ferreteria 29/7/2020 13/11/2020 NO

No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

Total valor contratos $615,274,127
Total en SMLV 654.09

AGROFACIL

CODIGAR



PROVEEDOR 3 Tipo de soporte Objeto Monto SMLV año suscripcion Fecha de inciio Fecha final Meses Cumple / no cumple Observaciones

ORDEN DE COMPRA DE LA 
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA LA ALIMENTACION Y 

LA AFRICULTURA FAO 2306843

Suministro de herramientas 21/2/2020 -1442.7 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

ORDEN DE COMPRA DE LA 
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA LA ALIMENTACION Y 

LA AFRICULTURA FAO 2306829

Suministro de herramientas y 
fertilizante

21/2/2020 NO
No se tuvieron en cuenta los equipos 
industriales, utencilios e insumos 
agropecuarios.

ORDEN DE COMPRA DE LA 
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA LA ALIMENTACION Y 

LA AFRICULTURA FAO 2307053

Suministro de eelementos de 
ferreteria

21/2/2020 -1442.7 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

ORDEN DE COMPRA DE LA 
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA LA ALIMENTACION Y 

LA AFRICULTURA FAO 2306843

Suministro de herramientas 26/2/2020 -1442.9 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

ORDEN DE COMPRA DE LA 
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA LA ALIMENTACION Y 

LA AFRICULTURA FAO 2307209

Suministro de herramientas 17/3/2020 -1443.5 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

Sin orden de compra Suministro de herramientas 17/3/2020 -1443.5 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

ORDEN DE COMPRA DE LA 
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA LA ALIMENTACION Y 

LA AFRICULTURA FAO 2306896

Suministro de herramientas 
materiales y equipos

15/4/2020 -1444.5 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

ORDEN DE COMPRA DE LA 
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA LA ALIMENTACION Y 

LA AFRICULTURA FAO 2306675

Suministro de herramientas y material 19/4/2020 -1444.6 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

ORDEN DE COMPRA DE LA 
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA LA ALIMENTACION Y 

LA AFRICULTURA FAO 2307147

Suministro de herramientas 20/4/2020 -1444.6 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

ORDEN DE COMPRA DE LA 
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA LA ALIMENTACION Y 

LA AFRICULTURA FAO2307210

Suministro de insumos agricolas y 
herramientas

19/5/2020 -1445.6 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

ORDEN DE COMPRA DE LA 
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA LA ALIMENTACION Y 

LA AFRICULTURA FAO2307158

Suministro insumos y herramientas 22/5/2020 -1445.7 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

Sin orden de compra Suministro de herramientas 23/7/2020 -1447.7 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

ORDEN DE COMPRA DE LA 
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA LA ALIMENTACION Y 

LA AFRICULTURA FAO2307652

Suministro de herramientas 7/9/2020 -1449.2 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

ORDEN DE COMPRA DE LA 
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA LA ALIMENTACION Y 

LA AFRICULTURA FAO 2307639

Suministro de herramientas 18/9/2020 -1449.6 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

DINAMIX



ORDEN DE COMPRA DE LA 
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA LA ALIMENTACION Y 

LA AFRICULTURA FAO 2307673

Suministro de materiales y 
herramientas

30/11/2020 -1452.0 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

ORDEN DE COMPRA DE LA 
ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES 
UNIDAS PARA LA ALIMENTACION Y 

LA AFRICULTURA FAO 2307990

Suministro de herramientas 28/12/2020 -1452.9 NO
No esta dentro del tiempo solicitado 
en los TdR

APROACA ORDEN DE COMPRA 017-
2020

INSUMOS Y FERTILIZANTES NO
El objeto no corresponde a lo que se 
solicita en los TDR 

Total valor contratos $0
Total en SMLV 0.00

PROVEEDOR 4 Tipo de soporte Objeto Monto SMLV año suscripcion Fecha de inciio Fecha final Meses Cumple / no cumple Observaciones

JHALGO Contrato 438

Suministro de elementos de 
proteccion personal para los 
trabajadores operativos de la 
empresa de energia electrica 

14/10/2023 31/12/2023 2.6 NO
El objeto no corresponde a lo que se 
solicita en los TDR 

Total valor contratos $0
Total en SMLV

PROVEEDOR 5 Tipo de soporte Objeto Monto SMLV año suscripcion Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no cumple Observaciones

Acta de terminacion CEPROAMA Suministro de insumos y herramientas 15/9/2022 15/12/2022 3.0 NO

Es necesario contar con la informacion 
detallada de los valores relacionados a 
los productos contemplados dentro de 
herramientas (actas de entrega con 
precio, actas de liquidacion, factura 
con elementos discriminados)

Certificado contrato compraventa 
GN 006 2023 Parques Nacionales

Adquisicion elementos de ferreteria y 
demas elementos necesarios para 
preparaciones locativas…

$13,842,570 11.93 1/6/2023 30/7/2023 1.9 SI
Cumple con el objeto peor no es de un 
valor igual o superior a la propuesta, 
por esto no puede ser evaluado

Certificado contrato compraventa 
GN 011 2023 Parques Nacionales

Adquisicion de insumos agricolas, 
herralientas y materiales en madera 
plastica para la adecuacion de viveros

$13,746,140 11.85 26/7/2023 10/8/2023 0.5 SI

No se tuvo en cuenta los insumos , 
equipos y elementos fuera de 
ferreteria.

Cunple con el objeto peor no es de un 
valor igual o superior a la propuesta, 
por esto no puede ser evaluado

Acta de liquidacion alcaldia 
municipal

Adquisicion de materiales de 
construccion y ferreteria para la 
autoconstruccion de 40 unidades 
sanitarias…

$125,165,320 137.77 30/8/2021 13/9/2021 0.5 SI

No se tuvo en cuenta los insumos y 
elementos de adecuacion como 
puerta, ducha, sanitario entre otros.
Cunple con el objeto peor no es de un 
valor igual o superior a la propuesta, 
por esto no puede ser evaluado

Certificado contrato compraventa 
GN 012 2023 Parques Nacionales

Adquisicion de insumos para la 
instalacion de cerca electrica

$19,890,322 17.15 8/8/2023 7/10/2023 2.0 SI

No se tuvo en cuenta los postes.
Cunple con el objeto peor no es de un 
valor igual o superior a la propuesta, 
por esto no puede ser evaluado

Certificado contrato compraventa 
GN 009 2023 Parques Nacionales

Adquisicion de elementos de 
ferreteria y maquinaria para la 
implementacion de acuerdos de 
conservacion con familias campesinas

7/11/2023 31/12/2023 1.8 NO

Es necesario contar con la informacion 
detallada de los valores relacionados a 
los productos contemplados dentro de 
herramientas (actas de entrega con 
precio, actas de liquidacion, factura 
con elementos discriminados)



Certificado contrato de suministro 
gobierno 009 2021 Parques 

Nacionales

Suministro e instalacion de materiales 
de ferreteria y sistemas fotovoltaicos 
necesarios para la implementacion de 
los acuerdos denominados 
"Restauracion ecologica participativa"

15/12/2021 24/12/2021 0.3 NO

Es necesario contar con la informacion 
detallada de los valores relacionados a 
los productos contemplados dentro de 
herramientas (actas de entrega con 
precio, actas de liquidacion, factura 
con elementos discriminados)

Certificado contrato de suministro 
gobierno 010 2021 Parques 

Nacionales

Adquisicion de elementos de 
ferreteria e insumos agricolas que 
permitan establecer e implementar 
dos viveros

$10,466,645 11.52 29/9/2021 28/10/2021 1.0 SI

No se tuvieron en cuenta los insumos 
agricolas.
Cunple con el objeto peor no es de un 
valor igual o superior a la propuesta, 
por esto no puede ser evaluado

Certificado contrato de suministro 
gobierno 029 2021 Parques 

Nacionales

Adquirir materiales y accesorios para 
el aislamiento de areas de 
restauracion en la zona con funcion 
amortiguadora del Parque Natural 
Nacional

$44,541,498 49.03 1/12/2021 14/12/2021 0.4 SI

No se tuvieron en cuenta los postes
Cunple con el objeto peor no es de un 
valor igual o superior a la propuesta, 
por esto no puede ser evaluado

Certificacion WWF
Adquisicion de insumos para 
fortalecimiento de acuerdos Tinigua

0.0 NO
El objeto no corresponde a lo que se 
solicita en los TDR 

Certificado contrato 
compraventaDTOR-CV-GN-021-
2023 2023 Parques Nacionales

Adquisicion de insumos y 
herramientas para procesos de 
restauracion activa y sistemas 
sostenibles con familias campesinas

$125,040,427 107.79 2/10/2023 6/12/2023 2.1 SI

No se tuvieron en cuenta los equipos e 
insumos agricolas
Cunple con el objeto peor no es de un 
valor igual o superior a la propuesta, 
por esto no puede ser evaluado

Certificado contrato compraventa 
nacion 026 2022 Parques 

Nacionales

Compra de materiales de 
construccion y ferreteria para el 
mantenimiento preventivo correctivo 
de las cabañas 

$1,375,060 1.38 22/6/2022 21/8/2022 2.0 Si
Cumple con el objeto peor no es de un 
valor igual o superior a la propuesta, 
por esto no puede ser evaluado

Contrato compraventa FONAM 021 
2022

Adquisicion de herramientas y 
accesorios para la implementacion de 
acciones de restauracion ecologica y 
sistemas sostenibles en el PNN vSierra 
de la Macarena

$36,231,811 36.23 28/10/2022 27/11/2022 1.0 SI
Cumple con el objeto peor no es de un 
valor igual o superior a la propuesta, 
por esto no puede ser evaluado

Contrato compraventa FONAM 046 
2022

Adquisicion de materiales para 
aislamientos de los procesos de 
restauracion ecologica en la zona de 
influencia de los Parques Nacionales

$88,874,198 88.87 22/11/2022 21/12/2022 1.0 SI

No se tuvieron en cuenta los postes. 
Cumple con el objeto peor no es de un 
valor igual o superior a la propuesta, 
por esto no puede ser evaluado

Contrato compraventa FONAM 023 
2022

Compra de equipos para la 
implementacion de acciones de 
restauracion ecologica

$12,832,036 12.83 15/11/2022 14/12/2022 1.0 SI
Cumple con el objeto peor no es de un 
valor igual o superior a la propuesta, 
por esto no puede ser evaluado

Certificado contrato compraventa 
GN 018 2022 Parques Nacionales

Compraventa de materiales de 
ferreteria para el mantenimiento de 
los senderos ecoturisticos en el PNN 
Tuparro

$30,718,211 30.72 4/10/2022 3/11/2022 1.0 SI
Cumple con el objeto peor no es de un 
valor igual o superior a la propuesta, 
por esto no puede ser evaluado

Total valor contratos $522,724,237
Total en SMLV 517.07

PROVEEDOR 6 Tipo de soporte Objeto Monto SMLV año suscripcion Fecha de inciio Fecha final Meses Cumple / no cumple Observaciones

Contrato 251-2021 SINCHI

Suministro de dos lotes de 
herramientas materiales y equipos de 
acuerdo con las especificaciones 
dadas 

$209,689,600 230.80 12/6/2021 12/7/2021 1.0 SI

Contrato de suministro 119-2022 S 
RED DE SALUD 

Contratar el suministro de materiales, 
accesorios de construccion y 
ferreteria para el mantenimiento y 
adecuacion de la infraestructura en 
las UEN San Jose

$120,000,000 120.00 28/1/2022 28/11/2022 10.0 SI

Orden de compra WWF Suministro de elementos de ferreteria $77,021,000 77.02 10/11/2022 11/12/2022 1.0 SI

Total valor contratos $406,710,600
Total en SMLV 427.82

SUMINISTRO Y 
SOLUCIONES

FERREAGRICOLA



PROVEEDOR 7 Tipo de soporte Objeto Monto SMLV año suscripcion Fecha de inciio Fecha final Meses Cumple / no cumple Observaciones
Contrato de comprventa 010-2022 

IE Curtodio garcia
Adquisición de elementos de 
ferreteria

$137,015,800 137.02 22/11/2022 22/12/2022 SI

Contrato de comprventa 01101-
2021 Gobernacion del guainia

Adquisicion de equipos para el 
fortalecimiento de la infraestrictura 
productova

8/11/2021 8/12/2022 NO
El objeto no corresponde a lo que se 
solicita en los TDR 

Total valor contratos $137,015,800
Total en SMLV 137.02

PAOLA A. TORRES LEON BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

LIMES



Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de herramientas

Anexo III. (Evaluación de precios)

Item Descripción
Unidad de 

Medida
Cant

Precio 
Unitario antes 

IVA
Total Antes de IVA Obs

Precio Unitario 
antes IVA

Total Antes de IVA Obs
Precio Unitario 

antes IVA
Total Antes de 

IVA
Obs

1 Alambre C.E. Rollo x25 kg. 52            220,000               11,440,000           260,000.00               13,520,000                  197,580            10,274,160 

2 Alambre de púa Rollo x 400mts 172            307,800               52,941,600           285,000.00               49,020,000                  375,858            64,647,576 

3 Alicate Unidad 28               25,000                     700,000             28,000.00                     784,000                    17,600                  492,800 

4 Alicate Diablo Unidad 22               44,000                     968,000             50,000.00                  1,100,000                    58,830               1,294,260 

5 Puntillas kilo 56                 9,000                     504,000               4,900.00                     274,400                      9,713                  543,900 

6 Grapas kilo 105               11,000                  1,155,000               1,000.00                     105,000                    12,765               1,340,325 

7 Carretilla tipo buggy, Unidad 48            238,000               11,424,000           275,000.00               13,200,000                  283,050            13,586,400 

8 Bomba aspersora Unidad 48            350,000               16,800,000           299,000.00               14,352,000                  139,200               6,681,600 

9 Espátulas
Juego 

paquete x 5
6               35,000                     210,000             47,000.00                     282,000                    29,859                  179,154 

10 Garlancha Unidad 50               30,800                  1,540,000             32,000.00                  1,600,000                    21,645               1,082,250 

11 Palín Unidad 50               30,000                  1,500,000             32,000.00                  1,600,000                    31,635               1,581,750 

12 Paladraga Unidad 50               60,000                  3,000,000             83,000.00                  4,150,000                    66,600               3,330,000 

13 Palanca Unidad 6               30,000                     180,000             45,000.00                     270,000                    62,160                  372,960 

14 Machete Unidad 50               40,000                  2,000,000             39,000.00                  1,950,000                    87,357               4,367,850 

15 Martillo Unidad 28               29,000                     812,000             24,000.00                     672,000                    21,645                  606,060 

16 Barra Unidad 50            102,000                  5,100,000             97,000.00                  4,850,000                  118,770               5,938,500 

17 Caneca Unidad 96            106,000               10,176,000             95,000.00                  9,120,000                    87,690               8,418,240 

18 Caneca Unidad 48            288,000               13,824,000           280,000.00               13,440,000                  217,560            10,442,880 

19 Regadera Unidad 48               28,000                  1,344,000             26,000.00                  1,248,000                    18,971                  910,596 

20 Balde plástico Unidad 48               23,000                  1,104,000             17,000.00                     816,000                    24,510               1,176,480 

21 Tubo PVC Unidad 36               25,000                     900,000             23,000.00                     828,000                    10,129                  364,635 

 OFERTA PRESENTADA POR: RL LIMES  OFERTA PRESENTADA POR: CODIGAR Especificaciones Requeridas Materiales cercas eléctricas
 OFERTA PRESENTADA POR: DISTRIBUCIONES 

FERREAGRICOLA 



22 Poste para cerca en metal Unidad 4,011                 9,900               39,708,900             11,900.00               47,730,900                      9,744            39,083,184 

            177,331,500             180,912,300          176,715,560 

Observaciones: De acuerdo a los criterios de evaluación de precio, la oferta más económica es la del proveedor: RL LIMES, por lo tanto fue la que obtuvo mayor calificaciòn.

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

Fecha:  16 de abril de 2024

PAOLA A. TORRES LEON

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 



Valor propuesta SMMLV Valor propuesta SMMLV Valor propuesta SMMLV
177,331,500.00$  136.41 164,622,068.00$  126.63 180,912,300.00$  139.16

AÑO SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV
2021 908,526.00$     $209,689,600 230.80 -$                      385,511,007.0$    424.33
2022 1,000,000.00$  197,021,000.00$  197.02 -$                      229,763,120.0$    229.76
2023 1,160,000.00$  -$                      -$                      -$                      
2024 1,300,000.00$  -$                      -$                      -$                      

Valor propuesta SMMLV Valor propuesta SMMLV Valor propuesta SMMLV
176,715,559.52$  135.94 190,349,399.96    146.42 216,454,589.00$  166.50

AÑO SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV
2021 908,526.00$     -$                      $17,740,312 19.53 180,173,462.7$    198.31$      
2022 1,000,000.00$  137,015,800.00$  137.02 $18,801,046 18.80 170,031,316.0$    170.03
2023 1,160,000.00$  -$                      -$                      172,519,458.6$    148.72$      
2024 1,300,000.00$  -$                      -$                      -$                      

Valor propuesta SMMLV
280,273,000.00$  215.59

AÑO SMMLV Valor Contrato SMMLV
2021 908,526.00$     -$                      
2022 1,000,000.00$  -$                      
2023 1,160,000.00$  -$                      
2024 1,300,000.00$  -$                      

FERREAGRICOLA

SUMINISTRA Y SOLUCIONES

CODIGAR

Contratos de experiencia

DINAMIX

JHALGO

Contratos de experiencia

LIMES AGROFACIL

Contratos de experiencia
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